
INFORMACE Z RADNICE

1

ODRAZODRAZ
9/2010

měsíčník Roztok a Žalova

l  Komunální volby 2010

l  Informace  
z jednání ZM a RM

l  Roztocké  
řemeslnické trhy

l  Akrobatický rock and roll 
v Roztokách

l  Roztocký pohár DirtJump

l  Přemyslovská orba 
míří do Libčic

l  Mikrobusy  
na zavolání s asistencí Počtvrté na Řivnáči



2 3

ÚVODEM

Odraz před volbami

Kolem minulého čísla Odrazu bylo poněkud rušno, i když někteří 
čtenáři to možná ani nezaznamenali, případně nevědí úplně přes-
ně, o co jde. Tak tedy potřebné vysvětlení:
Redakční rada se musela ohradit proti výsledné podobě prázd-
ninového Odrazu. Z obsahu čísla schváleného redakční radou 
vypadly „zásahem vyšší moci“ (nikdo se k tomu totiž nezná, paní 
starostka to svádí na pracovnice podatelny) tři články, vesměs 
kritické k vedení města, a naopak přibyla reportáž paní starostky 
o otevření přeložky silnice a referát téže autorky o jednání zastu-
pitelstva s velmi peprnými a jednostrannými komentáři, osobně 
napadajícími opoziční zastupitele. Ačkoli se obě události popiso-
vané v těchto dvou příspěvcích udály minimálně dva týdny před 
uzávěrkou, redakční radě nebyly předloženy.
Úkolem redakční rady je mimo jiné dbát na objektivnost a vyvá-
ženost informací v Odrazu. Tento svůj úkol však těžko může pl-
nit, když někdo za jejími zády provádí zásadní zásahy do obsahu 
čísla. Proto se redakční rada proti tomuto jednání rozhodně ohra-
dila v dopise radě města a požádala o projednání vzniklé situace  
v městském zastupitelstvu.
Rada města se rozhodla (na návrh redakční rady) vyhradit v po-
sledních dvou předvolebních číslech Odrazu jednu stranu každé-
mu z devíti kandidujících volebních uskupení, ovšem s výhradou: 
„na úkor rubriky Komentáře“.
Znamená to, že v tomto a v příštím čísle nebudou uveřejněny 
žádné polemické či kritické články. Volební strany mohou své 
informace a názory sdělit pouze prostřednictvím oné přidělené 
stránky. 
Aby se zamezilo jednostranným komentářům „propašovaným“ 
do „Informací z jednání ZM“, přijalo zastupitelstvo usnesení, že 
konečné slovo o podobě Odrazu bude mít redakční rada, která 
je složena ze zástupců všech stran. Excesy z minulého čísla by se 
tedy neměly opakovat.
Ještě musíme upozornit, že rozsah časopisu je rozhodnutím rady 
města striktně omezen na 32 stran (a týká se to i tohoto čísla,  
o němž se dopředu vědělo, že devět stran zabere propagace vo-
lebních subjektů a další tři povinné informace o průběhu voleb), 
a že se do něj tudíž nevešly i další, byť nekonfliktní příspěvky,
jiné musely být značně kráceny. Postiženým autorům děkujeme 
za pochopení, že to není naší vinou.

Jaroslav Drda, předseda redakční rady

Cenzura Odrazu

Letní dvojčíslo Odrazu 7–8 již kompletně zpracovala společnost 
Calamarus, která vyhrála výběrové řízení. Podstatnou skutečnos-
tí je, že Odraz bude mít maximálně 32 stránek. 
Do 32 stránek se vejde jen určité množství informací a je třeba 
si uvědomit, že Odraz je měsíčníkem pro všechny občany města 
placený z jejich daní. Má pevně danou strukturu, která informuje 
o dění ve městě, o kulturních akcích a část časopisu je vyhrazena 
spolkům, škole, školkám, umělecké škole a dalším neziskovým 
organizacím ve městě. Odraz není diskusním fórem, a už vůbec 
ne hlásnou troubou té politické strany, která má nejvíce aktivních 
členů, jež se chtějí zviditelnit svými texty s názory na cokoli.
ODS správně pochopila, že svoji prezentaci a názory by měla re-
alizovat samostatně za své vlastní finanční prostředky, tedy nikoli
za peníze nás všech.
Aby byla zajištěna vyvážená a objektivní informovanost občanů, 
rozhodla rada města, že jak v zářijovém, tak říjnovém čísle Odrazu 
bude mít každý kandidující subjekt do komunálních voleb v Roz-
tokách k dispozici jednu stránku pro svoji prezentaci zdarma.

Olga Vavřínová

OBSAH:
ÚVODEM 
Odraz před volbami 3
Cenzura Odrazu 3

TÉMA 
Komunální volby 4

INFORMACE Z RADNICE 
Informace z jednání ZM v srpnu 2010 (O. Vavřínová) 15
Informace z jednání rady města v srpnu 2010 (O. Vavřínová) 15
Z deníku Městské policie Roztoky (P. Vevera)  16
Naše pomoc Chrastavě (P. Vevera) 17
Městská knihovna informuje (A. Urxová) 17
Město Roztoky - Výběrové řízení na tajemníka 17
Oznámení o uzavření finančního odboru a pokladny 18
Konzultační den (M. Kalinová) 18
Oznámení - pečovatelská služba (A. Makajev) 18
Rychlá pomoc oblastem postiženým záplavami (E. Kantorková) 18

KULTURA A SPORT 
Kulturní kalendárium 9 (J. Šnajdrová) 20
Akrobatický rock and roll v Roztokách (R. Burgr) 22
V. Roztocké řemeslnické trhy FESTERO (L. Hoppová, D. Král) 22
Tábor 1. oddílu skautek Roztoky (P. Hušková) 22
Počtvrté na Řivnáči! (L. Kantor) 23
Roztocké poháry 2010 mají své vítěze (J. Kolář) 23
Sbírka šatstva (J. Kučerová) 23
Vánoční výstava výrobků v Husově sboru (J. Kučerová) 23
Mikrobusy na zavolání s asistencí (M. Nadrchalová) 24
Sekretariát RHG, oznamuje 24
Přebor ČOS (M. Sasková) 24
Přemyslovská orba míří do Libčic (J. Huk) 24

ŠKOLY, ŠKOLKY 
... a zase škola! (V. Drdová) 25
Den otevřených dveří v Lexiku (L. Červenková) 25
Cesta za pokladem (MC Rožálek) 25
Zprávy ze Sdružení Roztoč (D. Votavová) 25
Školní okénko (V. Zelenková, A. Gabaľová) 25

SPOLEČENSKÁ KRONIKA, SOUKROMÁ INZERCE 27

Odraz č. 9/2010

vychází dne 10. 9. 2010, uzávěrka tohoto čísla  
26. 8. 2010, uzávěrka dalšího čísla 23. 9. 2010

vydává: Městský úřad Roztoky, IČO 241610,  
adresa redakce: Odraz, nám. 5. května 2, 252 63 Roztoky,  
e-mail: mu@roztoky.cz

Periodikum je v evidenci MK ČR pod č. MKČR E 13632

Redakční rada: J. Drda (předseda), I. Kubečková (místopřed-
seda), M. Jungwirthová, R. Šefr, L. Kantor

Sazba a tisk: Tiskárna Calamarus, s. r. o., náklad 3 800 ks
Soukromá inzerce zdarma. Firemní inzerce: celostrana uvnitř 
čísla 3300 Kč, polovina 1800 Kč, čtvrt strany 1000 Kč, celostra-
na uvnitř obálky 3800 Kč, polovina 2000 Kč, čtvrtina 1200 Kč.
Fotografie na titulní straně: Počtvrté na Řivnáči
foto: S. Marušák

INZERCE



4 5

TÉMA - KOMUNÁLNÍ VOLBY TÉMA - KOMUNÁLNÍ VOLBY

Volby do zastupitelstev obcí se uskuteční 

v pátek 15. 10. 2010 od 14 do 22 hodin a v sobotu 16. 10. 2010 
od 8 do 14 hodin.

Pro volby do Zastupitelstva města Roztoky 2010 pověřený úřad 
zaregistroval kandidátní listiny níže uvedených volebních stran  
a vylosoval čísla pro označení jejich pořadí na hlasovacím lístku: 

1 Komunistická strana Čech a Moravy politická strana

2 Občanská demokratická strana politická strana

3 Volba pro město
sdružení politické 
strany a nez. kan-
didátů

4 D.O.S.T. sdružení nezávis-
lých kandidátů

5 Česká strana sociálně demokratická 
a nezávislí

sdružení polit. stra-
ny a nez. kandidátů

6 SAKURA sdružení nezávis-
lých kandidátů

7 NETŘESK sdružení nezávis-
lých kandidátů

8 TOP 09 politická strana

9 Zelená pro Roztoky sdružení polit. stra-
ny a nez. kandidátů

Město Roztoky má 7 volebních okrsků:

volební okr. č. 1 – sídlo:
Středočeské muzeum v Roztokách, Zámek č. 1
pro voliče z ulic:
Bělina, Čakov, Kostelní, Kroupka, Na Háji, Nádražní, Riegrova, 
Rýznerova, Svojsíkovy sady, Tiché údolí, Únětická, Vltavská, Za 
Potokem

volební okr. č. 2 – sídlo:
Městská knihovna, Jungmannova 966
Dobrovského, Haškova, Jana Palacha, Jungmannova, Na Vyhlídce, 
Nad Čakovem, Nám. 5. května, Nám. Jana Procházky, Olbrachto-
va, Palackého, Plavidlo, Puchmajerova, Spěšného, Šafaříkova, Šal-
dova, Školní náměstí, Třebízského, Vošahlíkova, Žirovnického

volební okr. č. 3 – sídlo:
Základní škola Roztoky, Školní náměstí 470
B. M. Eliášové, Bernáškova, Bráfova, Braunerova, Čapkova, Čá-
slavského, Dobrovolného, Felklova, Mjr. Kašlíka, MUDr. Tiché-
ho, Nad Vltavou, Najdrova, Obránců míru, Plk. Poláčka, Podě-
bradova, Seržanta Hniličky, V Solníkách, 17. listopadu

volební okr. č. 4 – sídlo:
Městský úřad Roztoky,  nám. 5. května 2
Hálkova, Havlíčkova, Hlouchova, Husovo nám., Chelčického, 
Jeronýmova, Masarykova, Nerudova, Sedláčkova, Vidimova, Žiž-
kova

volební okr. č. 5 – sídlo:
Sokolovna, Tyršovo náměstí 480
Bezručova, Čechova, Horova, Krátká, Legií, Libušina, Lidická, 
Máchova, Na Sekeře, Nad Vinicemi, Plzeňská, Řachova, Svobo-
dy, Třešňovka, Tyršovo nám., Václavská, Vančurova, Vraštilova, 
Vrchlického, Zeyerova

volební okr. č. 6 – sídlo:
Základní škola Roztoky (Žalov), Zaorálkova 1300
Burgerova, Jiráskova, Ke Kocandě, Kuželova, Levohradecká, Le-
vohradecké nám., Na Dubečnici, Na Pískách, Opletalova, Pod 
Vodojemem, Potoky, Přílepská, Smetanova,  Šebkova, U Školky, 
V Úvoze, Zahradní, Zaorálkova

volební okr. č. 7 – sídlo:
Mateřská škola (Žalov), Přemyslovská 1193
Alšova, Borkovského,  Bořivojova, Husova, Chalúpeckého, K Ná-
draží, Komenského, Krásného, Krolmusova, Mühlbergerova, Na 
Panenské, Na Valech, Pilařova, Pod Koláčovem, Pod Řivnáčem, 
Přemyslovská, Příčná, Řadová, Souběžná, Sportovní, Stříbrník, 
Sv. Ludmily, U Háje, U Hřiště, U Zastávky, Vlháčkova, Wolkero-
va, Za Cihelnou.

Voličem pro volby do zastupitelstva obce je státní občan České 
republiky, který alespoň druhý den voleb dosáhl věku nejméně 18 
let a je alespoň druhý den voleb v této obci přihlášen k trvalému 
pobytu a nenastala u něj překážka výkonu volebního práva; a stát-
ní občan jiného státu, který alespoň druhý den voleb dosáhl věku 
nejméně 18 let, je alespoň druhý den voleb v této obci přihlášen 
k trvalému pobytu, a jemuž právo volit přiznává mezinárodní 
úmluva a nenastala u něj překážka volebního práva.

Překážkami výkonu volební práva jsou
zákonem stanovené omezení osobní svobody z důvodu výkonu 
trestu odnětí svobody
zbavení způsobilosti k právním úkonům
zákonem stanovené omezení osobní svobody z důvodu ochrany 
zdraví lidu, nebo výkon základní nebo náhradní vojenské služby, 
vyžaduje-li to plnění povinností z této služby vyplývající, nebo 
služba vojáka z povolání v zahraničí

Voliči bude umožněno hlasování poté, kdy volební komisi proká-
že svoji totožnost a státní občanství České republiky (platným ob-
čanským průkazem, nebo platným cestovním pasem ČR); popř. 
státní občanství státu, jehož občané jsou oprávněni volit na území 
ČR (průkazem o povolení k pobytu).

Volič může požádat ze závažných, zejména zdravotních, důvodů 
obecní úřad a ve dnech voleb okrskovou volební komisi o to, aby 
mohl hlasovat mimo volební místnost. Příslušná volební komise 
k takovému voliči vyšle dva své členy s přenosnou volební schrán-
kou.

Všichni přítomní ve volební místnosti a jejím bezprostředním 
okolí jsou povinni uposlechnout pokynů předsedy okrskové vo-
lební komise  k zajištění  pořádku a důstojného průběhu hlaso-
vání.

Podrobné informace potřebné pro realizaci volebního práva  
a k úpravě hlasovacích lístků budou voliči doručeny spolu se sa-
dou hlasovacích lístků nejpozději tři dny přede dnem voleb.
 
Ve dnech voleb, na žádost voliče ve volební místnosti, vydá okrs-
ková volební komise za  chybějící nebo znehodnocené hlasovací 
lístky nové.

Stálý seznam voličů a jeho dodatek
Obecní úřad má zákonnou povinnost vést stálý seznam voličů 
pro voliče, kteří mají v jeho územním obvodu trvalý pobyt. 
Každý volič si může v úředních hodinách na obecním úřadě ově-
řit, zda je zapsán ve stálém seznamu a může požadovat doplnění 
údajů nebo provedení oprav. Obecní úřad je povinen do 48 hodin 
žadateli vyhovět nebo mu v této lhůtě písemně sdělit důvody, proč 
žádosti vyhovět nelze.

Voliče, který není státním občanem ČR a má právo volit, za-
píše na jeho vlastní žádost obecní úřad do dodatku stálého se-
znamu voličů vedeného jen pro účely voleb do zastupitelstev 
obcí.

Žádost o zápis do dodatku může volič – občan jiného státu – 
podat kdykoli do jeho uzavření, ke kterému dochází 2 dny přede 
dnem voleb, tj. 13. října 2010 v 16 hodin. Do dodatku je možné 
zapsat i voliče, který v době podání žádosti ještě nedosáhl věku  
18 let, avšak dosáhne tohoto věku nejpozději ve druhý den vo-
leb.

Formu ani náležitosti žádosti o zápis do dodatku zákon neupra-
vuje. V případě písemné žádosti žadatel musí uvést svoje jméno, 
příjmení a datum narození, pro bližší identifikaci i adresu trvalé-
ho pobytu.

Seznam států, jejichž občanům v současné době přiznává právo 
volit do zastupitelstev obcí mezinárodní úmluva, kterou je ČR 
vázána:
Belgické království, Bulharská republika, Dánské království, 
Spolková republika Německo, Řecká republika, Španělské krá-
lovství, Francouzská republika, Irsko, Italská republika, Lu-
cemburské velkovévodství, Nizozemské království, Rakouská 
republika, Portugalská republika, Finská republika, Švédské 
království, Spojené království Velké Británie a Severního Irska, 
Estonská republika, Kyperská republika, Lotyšská republika, Li-
tevská republika, Maďarská republika, Republika Malta, Polská 
republika, Rumunsko, Republika Slovinsko a Slovenská repub-
lika

Delegování zástupců volebních stran do okrskových volebních 
komisí

Členem okrskové volební komise může být státní občan ČR  
a státní občan jiného státu, jemuž právo volit přiznává meziná-
rodní úmluva, který je přihlášen k trvalému pobytu v obci na 
území ČR a který alespoň v den složení slibu člena komise dosáhl 
věku 18 let u něhož nenastala překážka výkonu volebního práva,  
a který není kandidátem pro volby do zastupitelstva obce, pro kte-
ré je okrsková volební komise vytvořena.

Státní občan jiného státu, jemuž právo volit přiznává mezinárod-
ní úmluva, a který splňuje podmínky pro členství v okrskové vo-
lební komisi podle zákona o volbách do zastupitelstev obcí, může 
být členem okrskové volební komise, i když nepožádal o zápis do 
dodatku voličského seznamu. 

Každá volební strana, jejíž kandidátní listina byla pro volby do 
zastupitelstva obce zaregistrována, může nejpozději do 15. září 
2010 do 16 hodin delegovat jednoho člena a jednoho náhradníka 
do okrskové volební komise v každém volebním okrsku, ve kte-
rém se do příslušného zastupitelstva volí. 
Delegováním se rozumí doručení seznamu členů a náhradníků 
komisí starostovi obce. Seznam musí obsahovat jméno a příjme-
ní, datum narození a místo, kde je člen (náhradník) přihlášen  
k trvalému pobytu, a podpis zmocněnce volební strany (nezávis-
lého kandidáta). Seznam může obsahovat i údaj, do které okrs-
kové volební komise mají být delegovaní členové (náhradníci) 
zařazeni, jinak je zařadí starosta.

Monika Hojsáková
pracovník pověřeného úřadu s osvědčením

samostatný odborný referent 
Městský úřad Roztoky, kancelář starosty



INFORMACE Z RADNICE

6

INFORMACE Z RADNICE

7

A op�t p�jdeme k volbám
do�zastupitelstva�m�sta�ve�dnech�15.�a�16.��íjna�2010�

�

Vážení�spoluob�ané,�
�toto�vše�jsme�p�ipraveni�prosazovat�ve�spolupráci��

se�všemi�subjekty�ve�m�st�:�
�

� hájit zájmy ob�an� a požadovat od správy m�sta pružné a vst�ícné �ešení záležitostí 
týkajících se ob�an�

� zvýšit hospodárnost p�i financování m�sta 
� hlavní d�raz na �ešení v�cných problém� m�sta, bez zbyte�ného, nic ne�ešícího

politizování
� neodkladné zahájení 1. etapy dostavby Základní školy podle schváleného úsporného projektu 
� podporu dalšímu rozši�ování zájm� aktivit v rámci mimoškolní výchovy, mládeže a ob�an�
� pot�ebné kapacity mate�ských škol; ke spolupráci vyzvat i podnikatele ve m�st�
� zajišt�ní nezbytného podílu bytového fondu v majetku m�sta ur�eného zejména pro sociáln�

slabší obyvatele m�sta
� všestrannou podporu modernizaci sportovnímu areálu TJ Sokol Roztoky 
� zadání a zkvalitn�ní územní a projek�ní p�ípravy investi�ních akcí tak, aby mohly být v�as

schváleny zastupitelstvem a mohly být podány v termínu žádosti o dotace 
� d�sledné dodržování platné legislativy p�i zadávání ve�ejných zakázek; v p�ípad� porušení 

legislativy uplat�ovat zákonný postih 
o urychlené do�ešení a vybudování nového Sb�rného dvora, p�ijaté koncepce likvidace odpad�
o pokra�ovat v úprav� ulic a chodník� ve m�st�, p�ednostn� za�adit úpravu Školního nám�stí
o s využitím dotace vybudovat chyb�jící kanalizace, zejména v ulicích Pod �ivná�em, 

Na Valech, Wolkerova
o s p�íslušnými odpov�dnými orgány státu a kraje do�ešit a p�ijmout nezbytná opat�ení k 

d�stojné úprav� Levého Hradce 
o podporovat p�ipojení m�sta Roztoky k petici m�st a obcí proti výstavb� a provozu 

velkokapacitního letišt� Vodochody 
� nadále prosazovat dopravní obslužnost na bázi IDS; znovu jednat o z�ízení zastávky                           

pro výstup u Levého Hradce 
� �ešit systém ve�ejné dopravy ve m�st�
� ve spolupráci se St�edo�eským krajem usilovat o realizaci plánované generální rekonstrukce 

pr�tahu silnice �. 242 m�stem – ulice Lidická, P�ílepská a P�emyslovská 

�
� zlepšit funk�nost poradních komisí Rady a výbor� zastupitelstva m�sta a respektovat jejich 

stanoviska a doporu�ení
� výrazným zp�sobem zlepšit d�stojnost, kulturnost, vst�ícnost a pozornost p�i jednáních 

orgán� m�sta a zastupitelstva 

O TO VŠE CHT�JÍ USILOVAT VE SPOLUPRÁCI SE VŠEMI STRANAMI 
 A SDRUŽENÍMI ZVOLENÝMI DO ZASTUPITELSTVA  KANDIDÁTI

  KOMUNISTICKÉ STRANY �ECH A MORAVY  
P�ij�te�k�volbám,�volte�spokojený�život�v�p�átelském�a�p�íjemném�prost�edí�svého�m�sta�!�

V�O�L�T�E����K�A�N�D�I�D�Á�T�Y�
�����
�

ODS do voleb v plné palb
ODS je v souasné dob na roztocké radnici jedinou pravicovou stranou. Jsme zárove i jedinou 
parlamentní stranou, což umožuje lépe komunikovat problémy msta na celostátní úrovni.  

Do komunálních voleb jsme pipravili program, který je 
pístupný na www.roztoky.com. Je založen na stabilizaci rozpotu, 
investicích do vzdlání a infrastruktury s propojením na tradiní 
hodnoty pravicové politiky a kulturní spolenosti. 

Tým, který tyto hodnoty chce prosazovat jsme vytvoili z nových i 
osvdených tváí, starousedlík i novousedlík, muž i žen. Pracovat 
pro msto a jeho obany chtjí ekonomové, živnostníci, manažei, 
právníci, uitelé i umlci, kteí žádají o volební podporu všechny vás, 
pravicov smýšlející roztocké spoluobany. 

1.  Ing. Roman JANDÍK 

       „Úsporným hospodaením podpoit investiní akce msta.“ 

Obanem Roztok je s kratšími pestávkami od roku 1982. Je absolvent ekonomického oboru strojní 
fakulty VUT v Praze. Od roku 2005 zamstnán na eské burze RM-SYSTÉM, která je souástí Fio 
banky. Záliby: cestování, sport a fotografie. 

2.  Rene ŠEFR 

       „Nedovolíme aby arogance a zpupnost vítzila nad  slušností a vstícností.“  

Obanem Roztok je od roku 1984. Povoláním restaurátor sochaských a umleckoemeslných dl 
v kovu a držitelem restaurátorské licence Ministerstva kultury R. Vlastní restaurátorské ateliery a 

dílny umleckého kováství a zámenictví  na Tursku. Je lenem Kulturní komise ZM a Redakní 
rady msíníku Odraz.  Záliby: umní, historie, estetika a hudba. 

3.  Mgr. Tomáš PAÍZEK

„Informaní oteveností proti korupci.“

Obanem Roztok je od dubna 2008. Vystudoval Pedagogickou fakultu Západoeské univerzity v 
Plzni. Od roku 2004 pracuje pro spolenost Parker Hannifin na pozici editele výrobního závodu a je 

zárove jednatelem spolenosti.. Záliby: rodina, historie, knihy, rocková hudba a sport. 

4.  Olga CHARVÁTOVÁ 

„Naší prioritou je rekonstrukce roztocké školy a stavba školky.“

Rodina paní Olgy je pvodem z Roztok, kde také prožila tetinu života. Je stedoškolaka, ekonomka. 
Pes 20 let pomáhá pi aktivitách pedškolních dtí. Je lenkou Mateského centra Rožálek, kde uí 
svoji nejvtší zálibu, orientální tanec. V souasné dob je lenkou dvou komisí ZM.  

5.  Jitka KAZIMOUROVÁ 

„Podpora sportu, kultury a volného asu v bezpeném mst.“

V Roztokách žije 24 let. Podniká spolu s manželem v Roztokách v obchod a službách.                        
Je lenkou sociální komise ZM. Záliby: rodina, cestování a etba. 

 6. Mgr. Richard Turo,     7. Simona Mádlová,     8. Ing. Andrej Barák,     9. Alice Tondrová,  
10. Ing. Jií Landa,   11. Ing. Milan Veselý,  12. Ludvík Stank,  13. Jií Suvajdži,  14. Vlastimil Cyrani,       
15. Jan Hanslík,  16. Jakub Cyrani,  17. Eva Maršíková,  18. Irena Zoubková, 19. Ing. Richard Kalhous,
20. Iliana Hradilová,  21. Ing. Tomáš Šalamon, 



INFORMACE Z RADNICE

8

S D R U Ž E N Í      N E Z Á V I S L Ý C H      K A N D I D Á T �      R O Z T O K 

D �SLEDNOST 
O DPOV�DNOST
S POLUPRÁCE 
T VO�IVOST

w w w . d o s t – r o z t o k y . c z 

Nez�íkáme se odpov�dnosti za minulé volební období, ale 4 roky nejsou DOST na to, aby se všechny p�ipravené projekty 
a zám�ry daly i uskute�nit, �i dokon�it.

Co chceme 
� Udržet stavební uzáv�ru. Zástavba na dosud nezastav�ných plochách bude 

možná teprve po schválení regula�ních plán�, v jejichž rámci budeme vyžadovat 
realizaci park�, h�iš� a školek po developerech. 

� Pokra�ovat v rekonstrukci a dostavb� ZŠ Roztoky, abychom mohli žádat o 
dotace a zahájit etapovou výstavbu s jasnou vizí o kone�né podob� školy. 

� P�ipravit výstavbu další kontejnerové MŠ a zprovoznit ji do jara 2011. 
� Získat dotaci na rekonstrukci a dostavbu MŠ Sp�šného. 
� Získat dotaci na vybudování gravita�ních kanalizace v ulicích Na valech, 

Wolkerova, Pod �ivná�em a T�ebízského. Máme již hotové projekty!
� P�ipravit výstavbu nového sportovního h�íšt� na Solníkách pro starší d�ti a 

dosp�lé, �ešit nové povrchy komunikací a kvalitní údržbu chodník�.
� Zachovat kvalitní dopravní spojení p�i rostoucím po�tu obyvatel m�sta 

p�etrasováním linky 340 p�es Masarykovu ulici a Obránc� míru. 
� P�ipravit a prosadit novou a efektivn�jší organiza�ní strukturu MÚ. 
� Zve�ej�ovat informace o d�ní ve m�st� pomocí webových stránek MÚ, nap�.

pr�b�žné �erpání územního rozpo�tu m�sta
� Prosadit zvýšení zodpov�dnosti, korektnosti a politické kultury m�stských 

zastupitel� a zvýšit efektivitu práce zastupitelstva. 

Co jsme dokázali 
� Prosadit stavební uzáv�ru.
� Nastartovat komplexní dostavbu a rekonstrukci ZŠ Roztoky.
� Prosadit generel odvodn�ní m�sta a tím jasn� nastavit pravidla pro stavebníky 

a developery, kde prohlášení typu „se to vsákne“ již neplatí. 
� Prosadit územního rozhodnutí na revitalizaci parku na Školním nám�stí.

Projektová dokumentace �eší kompletn� inženýrské sít�, odvodn�ní,
komunikace, chodníky a zele� v�etn� úprav prostoru p�ed ZŠ a ZUŠ. 

� P�epracovat projekt na dostavbu a rekonstrukci MŠ Sp�šného. Nový pavilon o 
3 odd�leních pro celkem 75 d�tí již tedy nemusí mít zahradu na st�eše, �ímž 
se snížily náklady cca o 10 milión� K�.

� P�ipravit a otev�ít novou kontejnerovou mate�skou školku pro 25 d�tí
v Palackého ulici od 8. 2. 2010. 

� Zahájit p�ípravu projektu další kontejnerové MŠ na Solníkách. 
� Prosadit žádost o dotaci na D�m volno�asových aktivit.
� P�ipravit rekonstrukci a rozší�ení hlavní pr�jezdné komunikace m�sta. Dle 

našich požadavk� jsou navrženy budoucí zastávky MHD u Tesca a kruhový 
objezd na k�ižovatce ulic Lidická a P�emyslovská (v�etn� �ešení odstavných 
stání pro autobusy). 

� Odvrátit výstavbu 6 p�tipodlažních bytových dom� o kapacit� 216 byt� podél 
ulice Lidická. 

� Realizovat p�echod s led diodovou signalizací v ulici P�emyslovská u MŠ. 
� Zesílit spojení s Prahou vložením ve�erních spoj� (ve 22:20 a 23:45) a 

zkrácením víkendových interval� z 60 na 30 minut. 
� Udržet tradici organizování úsp�šné akce pro d�ti – �arod�jnice v  Žalov�

Co se nepoda�ilo
� Sb�rný dv�r. Majitel pozemk� ztratil trp�livost se zastupitelstvem a pozemky 

prodal jinému zájemci. Nezbylo nic jiného, než podat žádost o dotaci na nový 
sb�rný dv�r.

� Referendum. Nepoda�ilo se oslovit dostate�ný po�et obyvatel, aby o 
otázce v referendu hlasovali. 

NAŠI KANDIDÁTI 
1. Ing. Ji�ina Roškotová, 51 

let, manažerka, radní a 
p�edsedkyn� FV ZM 

2. Ing. arch. Olga Vav�ínová,
51 let, starostka 

3. Mgr. Petr Nohel, 31 let, 
pracovník UK, v�da a 
výzkum 

4. Ing. Ji�í Blažek, 49 let, 
finan�ní poradce 

5. Mgr. Michal P�ikryl, 47 let, 
produk�ní

6. Michal Špa�ek, 25 let, 
student PedF UK  

7. Eva Uvarovová, 51 let, 
kade�nice  

8. Bohdana Bílková, 47 let, 
podnikatelka

9. Drahomíra Moravcová, 46 
let, u�itelka, zastupitelka  

10. MgA. Jan Valta, 32 let, 
hudebník a pedagog 

11. Ing. Vladimír Hrouda, 57 
let, informatik, �len FV ZM 

12. Michaela Matysová, 42 let, 
hospodá�ka MŠ 

13. Bc. Pavlína Mudrochová, 
26 let, u�itelka MŠ

14. JUDr. Michal Steiner, 29 
let, právník  

15. Terezie Cihlá�ová, 66 let, 
podnikatelka

16. Ing. Vít Kahle, 46 let, 
tiskový mluv�í  ZOO Praha 

17. Ing. Pavel �ermák, 47 let, 
projektový manažer 

18. Miroslav Plašil, 55 let, 
instruktor  

19. Mgr. Vilém Šmol, 43 let, 
instruktor  

20. Ing. Ivo Cihlá�, 42 let, 
u�itel, zastupitel 

21. Mgr. Ji�ina Bendová, 68 let,  
d�chodkyn�, radní 

ČSSD opět kandiduje do zastupitelstva našeho města. Poučeni výsledky nedávných voleb parlamentních se roz-
hodně předem nepovažujeme za vítěze. ČSSD získala v Roztokách při volbách parlamentních 12.8% hlasů. To je
pokud ne ten nejslabší, tak rozhodně jeden z nejslabších volebních výsledků této strany v ČR. Navíc nejen že ne-
máme plnou kandidátku, ale ještě na první dvě místa této kandidátky stavíme náplavy. Na první pohled to vypadá,
že děláme vše pro to, abychom se do zastupitelstva nedostali. Doufáme ale, že náš pocit, že by ČSSD měla být
v zastupitelstvu našeho města zastoupena, sdílí větší počet občanů.

Proto věříme, že se alespoň jeden náš zástupce do zastupitelstva dostane. A co tam bude tak sám prosazovat?
Především slušnost, respektování odlišného názoru a spolupráci napříč volebními stranami na tom, co je pro město
užitečné.

Nebudeme Vám tu slibovat, co všechno zařídíme. Nezařídíme, stejně tak jako všichni ostatní, nic, protože město
na to finančně nemá. Město trápí několik zásadních problémů které není v jeho silách vyřešit. A především si je
samo nezpůsobilo. Takže na jejich řešení by se měl finančně podílet i ten, kdo je způsobil. Sousední město, kam
obyvatelé Roztok jezdí odvádět daně, přestože služby infrastruktury čerpají v Roztokách. To ale není jen problém
náš, ale celého prstence městeček a vsí okolo Prahy.

Hlavním problémem Roztok je škola. Nedostatek míst je i ve školkách. Roztoky proto potřebují potřebují objekt
o větším počtu místností, který by uživatelsky rostl společně s jeho uživateli, dětmi z babyboomu, jejichž rodiče se
přistěhovali či teprve přistěhují do Roztok. Po návalu ve školkách a ve škole bude totiž následovat zvýšený zájem
o volnočasové aktivity. Měl by být postaven co nejrychleji a co nejlevněji.

Nemáme právo bránit dalším, aby se přistěhovali do našeho města. Máme ale povinnost vůči těm, kteří tu již bydlí,
tento proces pozdržet do té doby, než pro toto přistěhování budou vytvořeny podmínky. Počet obyvatel by se v nej-
bližší době neměl zvyšovat přistěhováním, ale tím, že ti, kteří tu bydlí, budou i přihlášeni.

Dalším problémem Roztok je doprava. Budeme prosazovat postupnou realizaci dopravní koncepce, jejíž spoluau-
torem je dvojka na naší kandidátce a jejíž plné znění je k dispozici na: http://calta.webnode.cz/dopravni-studie/
Rekostrukci ulic budeme prosazovat zejména tam, kudy chodí větší počet lidí na zastávku MHD. S problematikou
dopravy úzce souvisí i podpora nových pracovních příležistostí přímo v Roztokách.

Před zadáváním prací externím firmám upřednostňujeme práci vlastních zaměstnaců úřadu.  Při výběrových řízením
pak považujeme za důležité i to, zda se jedná o firmu místní, respektive zda zaměstnává občany našeho města.
Zveřejňování všech finančních operací města takovým způsobem, aby tomu každý rozuměl a mohl se sám pře-
svědčit na co která koruna jde, považujeme za samozřejmost.
Ekonomická recese nesmí mít vliv na kvalitu služeb pro starší občany. Město bude muset, vzhledem k demokrafic-
kému vývoji, této problematice věnovat ještě větší pozornost.

Městský časopis by měl sloužit všem občanům města jako zdroj informací o městě, nikoli jako místo pro realizaci
autorských ambicí. Odraz by měl být nadále distribuován  do schránek zdarma jen občanům města.  

Za důležité považujeme i aby se Roztoky staly obcí s působností III.stupně pro sever okresu Praha-západ.
Tím, že volíte naši kandidátku, nevolíte Paroubka či Ratha. Volíte Holého, Caltu či Čáslavku.
Zatím nemáme vlastní internetové stránky naší místní organizace. Nabízíme tedy kontakt na nás přes stránky dvojky
na naší kandidátce: http://calta.webnode.cz/

Číslo 5 žije.
Česká strana sociálně demokratická





INFORMACE Z RADNICE

10

INFORMACE Z RADNICE

11

Vl
ad

im
íra

 D
rd

ov
á,

 4
1 

le
t, 

O
SV

Č
Ko

m
pe

te
nc

e:
 so

ci
ál

ní
 o

bl
as

t, 
šk

ol
st

ví
, k

ul
tu

ra
.

Ab
yc

h 
by

la
 šť

as
tn

á 
a 

sp
ok

oj
en

á,
 p

ot
ře

bu
ji 

ko
le

m
 

se
be

 m
ít 

šť
as

tn
é 

a 
sp

ok
oj

en
é 

lid
i.

Pr
ot

o 
se

 sn
až

ím
 p

řis
pě

t k
 to

m
u,

 a
by

ch
om

 si
 v

áž
ili

 
je

de
n 

dr
uh

éh
o 

a 
ab

yc
ho

m
 se

 v
 n

aš
em

 m
ěs

tě
 

vš
ic

hn
i c

íti
li 

do
bř

e.
 

In
g.

 A
nd

re
a 

Va
šk

ů,
 

34
 le

t, 
na

 m
at

eř
sk

é 
do

vo
le

né
Ko

m
pe

te
nc

e:
 so

ci
ál

ní
 o

bl
as

t, 
šk

ol
st

ví
.

Kv
al

itn
í p

éč
e 

o 
na

še
 d

ět
i a

 ro
di

če
 je

 n
áš

 c
el

ož
iv

ot
ní

 
úk

ol
. V

žd
y 

m
ám

e 
na

 v
yb

ra
no

u,
 k

ol
ik

 ji
m

 c
hc

em
e 

vě
no

va
t z

dr
oj

ů 
(b

oh
už

el
 v

žd
y 

om
ez

en
ýc

h)
. P

oj
ďm

e 
sp

ol
eč

ně
 n

aj
ít 

op
tim

ál
ní

 ře
še

ní
 p

ro
 v

še
ch

ny
.

Pe
tr

 F
rin

dt
, 5

1 
le

t, 
fi n

an
čn

í ř
ed

ite
l

Ko
m

pe
te

nc
e:

 sp
rá

va
 a

 ro
zv

oj
 m

ěs
ta

, t
ec

hn
ic

ké
 

slu
žb

y, 
ku

ltu
ra

 a
 sp

or
t.

Či
nn

os
t v

 za
st

up
ite

lst
vu

 m
ěs

ta
 ch

áp
u 

jak
o 

slu
žb

u 
sp

ol
uo

bč
an

ům
, t

ud
íž 

ot
ev

ře
no

u 
ko

m
un

ika
ci 

s o
bč

an
y 

s m
ax

im
em

 in
fo

rm
ac

í, v
če

tn
ě 

na
př

. t
ra

ns
pa

re
nt

ní
ch

 
a 

pr
ůh

le
dn

ýc
h 

vý
bě

ro
vý

ch
 ří

ze
ní

 a
 ve

ře
jn

ýc
h 

so
ut

ěž
í.

In
g.

 M
on

ik
a 

Pr
oc

há
zk

ov
á,

 3
6 

le
t, 

O
SV

Č
Ko

m
pe

te
nc

e:
 e

ko
no

m
ik

a,
 šk

ol
st

ví
.

M
ám

e 
dv

ě 
m

al
é 

dě
ti 

v 
př

ed
šk

ol
ní

m
 a

 šk
ol

ní
m

 v
ěk

u,
 

a 
pr

ot
o 

na
 v

la
st

ní
 k

ůž
i p

oc
iťu

ji „
ro

zt
oc

ké
 n

ed
os

ta
tk

y“
 

v 
ob

la
st

i v
zd

ěl
áv

án
í. V

ěř
ím

 to
m

u,
 že

 m
ůž

em
e 

m
ít 

rů
zn

é 
ná

zo
ry

 n
a 

sp
ou

st
u 

vě
cí

, a
le

 sd
ěl

ov
at

 si
 je

 
m

ůž
em

e 
se

 v
zá

je
m

ný
m

 re
sp

ek
te

m
 a

 ú
ct

ou
.

Jo
se

f P
ös

in
ge

r, 
22

 le
t, 

st
ud

en
t

Ko
m

pe
te

nc
e:

 m
lá

de
ž, 

sp
or

t.

Po
zn

al
 js

em
 i 

jin
é 

ob
ce

, k
te

ré
 n

a 
to

m
 js

ou
 lé

pe
 

ne
ž R

oz
to

ky
, h

la
vn

ě 
co

 se
 tý

če
 šk

ol
ek

, š
ko

l, z
el

en
ě,

 
ko

m
un

ik
ac

í, s
po

rt
ov

ní
ch

 v
yu

žit
í a

 ji
ný

ch
 d

ůl
ež

itý
ch

 
vě

cí
, k

te
ré

 p
ot

ře
bu

je
m

e 
k 

živ
ot

u.
 M

ys
lím

, ž
e 

to
 n

en
í 

ne
do

sa
žit

el
ný

 c
íl 

pr
o 

m
ěs

to
 a

 li
di

, k
te

ří 
zd

e 
žij

í.

In
g.

 P
av

el
 K

lo
uč

ek
, P

hD
. 

30
 le

t, 
vy

so
ko

šk
ol

sk
ý 

pe
da

go
g

Ko
m

pe
te

nc
e:

 ži
vo

tn
í p

ro
st

ře
dí

, g
ra

nt
y.

Vz
hl

ed
em

 k 
m

ém
u 

ze
m

ěd
ěl

sk
o-

bi
ol

og
ick

ém
u 

vz
dě

-
lá

ní
 je

 m
i b

líz
ká

 o
bl

as
t ž

ivo
tn

íh
o 

pr
os

tře
dí

 a
 m

ěs
ts

ké
 

ze
le

ně
, d

íky
 sv

ém
u 

po
vo

lá
ní

 m
ám

 zk
uš

en
os

ti 
se

 zí
s-

ká
vá

ní
m

 a
 ře

še
ní

m
 (v

ěd
ec

ký
ch

) g
ra

nt
ov

ýc
h 

pr
oj

ek
tů

.

Pe
tr

 C
ho

tě
bo

r, 
20

 le
t, 

st
ud

en
t F

IT
 Č

VU
T

Ko
m

pe
te

nc
e:

 in
fo

rm
ač

ní
 te

ch
no

lo
gi

e,
 p

ro
bl

em
at

i-
ka

 m
lá

de
že

 a
 v

ol
né

ho
 č

as
u.

S 
tro

ch
ou

 se
lsk

éh
o 

ro
zu

m
u 

a 
ci

vi
liz

ov
an

éh
o 

di
al

og
u 

m
ůž

em
e 

so
už

ití
 v

 n
aš

em
 m

ěs
tě

 u
či

ni
t 

př
íje

m
ně

jší
m

 a
 zá

ro
ve

ň 
ef

ek
tiv

ně
jší

m
. 

Ra
de

k 
D

rb
al

, 3
5 

le
t, 

po
dn

ik
at

el
Ko

m
pe

te
nc

e:
 st

av
eb

ní
 č

in
no

st
 v

 R
oz

to
ká

ch
.

Ch
ci

 d
os

áh
no

ut
 zm

ěn
y 

v 
to

m
, a

by
 li

di
 v

 k
om

un
ál

ní
 

po
lit

ic
e 

m
ys

le
li 

na
 li

di
, n

e 
na

 p
ol

iti
ku

.

Ja
ro

sl
av

a 
Pa

říz
ko

vá
, 6

7 
le

t, 
dů

ch
od

ky
ně

Ko
m

pe
te

nc
e:

 so
ci

ál
ní

 o
bl

as
t.

Js
em

 a
 st

ál
e 

ch
ci

 b
ýt

 n
áp

om
oc

na
 v

še
m

 sv
ým

 v
rs

-
te

vn
ík

ům
 v

 k
až

do
de

nn
ím

 ži
vo

tě
 a

 ta
ké

 v
zh

le
de

m
 

k 
to

m
u,

 že
 m

ám
 d

ět
i a

 v
no

uč
at

a,
 m

i n
en

í b
ud

ou
c-

no
st

 R
oz

to
k 

lh
os

te
jn

á.

Ja
n 

Šm
íd

, 
37

 le
t, 

ve
do

uc
í s

tře
di

sk
a 

st
av

eb
ní

 v
ýr

ob
y

Ko
m

pe
te

nc
e:

 st
ra

te
gi

ck
é 

pl
án

ov
án

í r
oz

vo
je

 m
ěs

ta
, 

ro
zp

oč
et

, s
ta

ve
bn

í č
in

no
st

.
Ch

ce
m

e-
li p

os
un

ou
t ž

ivo
t m

ěs
ta

 d
ál,

 je
 n

ut
né

 n
ají

t 
ob

las
ti 

se
 ši

rší
 p

od
po

ro
u 

vš
ec

h 
us

ku
pe

ní
 a 

v o
bl

as
te

ch
 

s r
oz

dí
ln

ým
 n

áz
or

em
 n

ec
ha

t p
ro

m
lu

vit
 o

bč
an

y a
 n

as
lo

u-
ch

at
 jim

. B
ez

 d
řin

y a
 p

ot
u 

se
 n

ikd
y n

ic 
ne

vy
bu

do
va

lo
.

Bl
an

ka
 K

ra
to

ch
ví

lo
vá

, 
50

 le
t, 

zd
ra

vo
tn

í s
es

tra
Ko

m
pe

te
nc

e:
 zd

ra
vo

tn
ic

tv
í.

An
i o

by
če

jn
ém

u 
čl

ov
ěk

u 
ne

m
ůž

e 
bý

t l
ho

st
ej

né
 

dě
ní

 k
ol

em
. F

an
dí

m
 N

et
ře

sk
u 

i n
et

ře
sk

ům
 - 

vž
dy

ť s
i 

je
 h

ýč
ká

m
 n

a 
za

hr
ad

ě.
 

M
at

ěj
 Iv

an
, 3

0 
le

t, 
pr

ov
oz

ní
Ko

m
pe

te
nc

e:
 e

ko
no

m
ik

a,
 sl

už
by

.

Rá
d 

by
ch

 se
 p

od
íle

l n
a 

zm
ěn

ác
h,

 k
te

ré
 p

ov
ed

ou
 

k 
le

pš
ím

u 
živ

ot
u 

v 
Ro

zt
ok

ác
h.

N
em

ám
 rá

d 
au

to
rit

at
iv

ní
 st

yl
 je

dn
án

í, v
žd

y 
jse

m
 

pr
o 

di
sk

us
i a

 u
př

ím
no

st
.

4 7 10 13 16 19

5 8 11 14 17 20

6 9 12 15 18 21

In
g.

 E
va

 F
rin

dt
ov

á,
 4

6 
le

t, 
vy

da
va

te
lk

a
Ko

m
pe

te
nc

e:
 k

on
ce

pc
e 

ro
zv

oj
e 

m
ěs

ta
, k

om
un

ik
a-

ce
 s 

ob
ča

ny
, s

po
lu

pr
ác

e 
na

 č
as

op
ise

 O
dr

az
.

Ro
zt

ok
y p

ov
až

uj
i z

a 
sk

vě
lé

 m
íst

o 
pr

o 
živ

ot
 a

 rá
da

 b
yc

h 
zd

e 
ta

ké
 ze

st
ár

la
 m

ez
i s

po
ko

je
ný

m
i s

ou
se

dy
. P

ro
to

 m
i 

ve
lm

i z
ál

ež
í n

a 
to

m
, ja

ké
 R

oz
to

ky
 b

ud
ou

. N
ej

en
, ja

k s
e 

v 
ni

ch
 b

ud
e 

žít
 m

ě 
a 

m
é 

ro
di

ně
, a

le
 ta

ké
 o

st
at

ní
m

.

In
g.

 A
nn

a 
Iv

an
ov

á,
57

 le
t, 

ve
do

uc
í h

os
po

dá
řs

ké
 sp

rá
vy

Ko
m

pe
te

nc
e:

 e
ko

no
m

ik
a,

 h
os

po
da

ře
ní

 s 
m

ěs
ts

ký
m

 
m

aj
et

ke
m

.

Js
em

 o
by

če
jn

á 
že

ns
ká

, m
ám

 č
ty

ři 
sy

ny
 a

 m
ys

lím
 

na
 je

jic
h 

bu
do

uc
no

st
. M

é 
př

án
í je

, a
by

ch
om

 si
 v

šic
h-

ni
 u

vě
do

m
ili,

 že
 h

am
ižn

os
tí 

ni
če

ho
 n

ed
os

áh
ne

m
e.

In
g.

 M
ar

tin
 V

aš
ků

, 3
9 

le
t, 

pr
oj

ek
to

vý
 m

an
až

er
Ko

m
pe

te
nc

e:
 P

ro
je

kt
ov

é 
říz

en
í, z

av
ád

ěn
í i

nf
or

m
ač

-
ní

ch
 sy

st
ém

ů,
 ro

zp
oč

et
.

O
d 

šk
ol

y 
se

 1
4 

le
t p

oh
yb

uj
i v

 o
bl

as
ti 

IT
 a

 v
eř

ej
-

né
 sp

rá
vy

, p
ro

to
 si

 m
ys

lím
, ž

e 
by

ch
 m

oh
l s

vé
 

zk
uš

en
os

ti 
vy

už
ít 

ve
 p

ro
sp

ěc
h 

m
ěs

ta
, v

e 
kt

er
ém

 
ho

dl
ám

 ží
t. 

Pa
ve

l B
at

el
ka

, 4
9 

le
t, 

st
ro

jv
ed

ou
cí

 
Ko

m
pe

te
nc

e:
 d

op
ra

va
, č

in
no

st
 Te

ch
ni

ck
ýc

h 
slu

že
b.

D
ej

 n
ám

, B
ož

e,
 tř

i d
ar

y:
 sm

ěl
os

t, 
vy

ro
vn

an
os

t 
a 

ro
zu

m
. S

m
ěl

os
t n

a 
to

, a
by

ch
om

 zm
ěn

ili 
vě

ci
, k

te
ré

 
se

 zm
ěn

it 
da

jí. 
Vy

ro
vn

an
os

t n
a 

to
, a

by
ch

om
 se

 sm
íři

li 
s t

ím
, c

o 
zm

ěn
it 

ne
lze

. A
 ro

zu
m

 n
a 

to
, a

by
ch

om
 m

ez
i 

tě
m

i v
ěc

m
i d

ok
áz

al
i r

oz
liš

ov
at

. (R
ei

nh
ol

d 
N

ie
bu

hr
)

Ji
nd

řic
h 

M
ar

ek
, 6

1 
le

t, 
pr

og
ra

m
át

or
Ko

m
pe

te
nc

e:
 in

fo
rm

ač
ní

 te
ch

no
lo

gi
e.

Za
 N

et
ře

sk
 k

an
di

du
ji 

pr
ot

o,
 že

 je
 to

 sp
ol

eč
en

st
ví

 
slu

šn
ýc

h 
lid

í.

M
gr

. K
am

ila
 C

ar
bo

lo
vá

, 
31

 le
t, 

na
 m

at
eř

sk
é 

do
vo

le
né

Ko
m

pe
te

nc
e:

 S
oc

iá
ln

í o
tá

zk
y 

v 
ob

la
st

i p
re

ve
nc

e 
kr

im
in

al
ity

, p
rá

ce
 s 

dě
tm

i.

Ne
tře

sk
 je

 sy
m

bo
le

m
 p

ro
 sk

ro
m

no
st

 a
 p

ro
sp

ěš
no

st
, 

m
á 

m
ag

ick
ý v

liv
 - 

kli
dn

í b
ou

ři!
 Li

dé
 n

es
kr

om
ní

 a
 so

-
be

čt
í, k

te
ří 

se
 v

yž
íva

jí v
 b

ou
říc

h,
 N

et
ře

sk
 vo

lit
 n

eb
ud

ou
.

������������������������������������� ���������������

N
et

ře
sk

 je
 v

ol
eb

ní
 sd

ru
že

ní
 p

ůs
ob

íc
í v

 R
oz

to
ká

ch
. 

Je
ho

 c
íle

m
 je

 v
né

st
 d

o 
m

íst
ní

 p
ol

iti
ky

 sl
uš

no
st

, 
vz

áj
em

ný
 re

sp
ek

t a
 h

le
dá

ní
 to

ho
, c

o 
ná

s s
po

ju
je

.

Vš
ic

hn
i m

ám
e 

po
do

bn
é 

cí
le

 - 
ch

ce
m

e 
př

íst
av

bu
 šk

ol
y, 

do
st

at
ek

 m
íst

 
ve

 šk
ol

ká
ch

, l
ep

ší 
ko

m
un

ik
ac

e.
 N

aš
í p

rio
rit

ou
 n

av
íc

 je
 č

ist
ot

a 
a 

vz
hl

ed
 

m
ěs

ta
 a

 v
ět

ší 
po

zo
rn

os
t v

ěn
ov

an
á 

na
šim

 se
ni

or
ům

. T
o 

vš
e 

vy
ža

du
je

 
ko

nc
ep

čn
í a

 tr
an

sp
ar

en
tn

í p
řís

tu
p 

v 
říz

en
í m

ěs
ta

 b
ez

 a
ro

ga
nc

e 
a 

os
ob

ní
ho

 p
ro

sp
ěc

há
řs

tv
í.

N
et
ře
sk

Ro
zt
ok
y

N
et

ře
sk

 
Ro

zt
ok

y
Ro

zu
m

em
 

pr
ot

i a
ro

ga
nc

i

Př
ed

st
av

te
 

si
 R

oz
to

ky
,

Po
jď

m
e 

tu
to

 p
ře

ds
ta

vu
 sp

ol
eč

ně
 z

m
ěn

it 
ve

 sk
ut

eč
no

st
!

D
isk

ut
uj

te
 o

 to
m

 s 
ná

m
i n

a 
w

w
w

.n
et

re
sk

-r
oz

to
ky

.c
z

  k
de

 je
 k

až
dý

 o
bč

an
 d

ůl
ež

itý
. 

  k
de

 m
á 

ob
ča

n 
m

ož
no

st
 v

eř
ej

ně
 se

 
pt

át
 a

 ú
ře

dn
íc

i i
 v

ed
en

í m
ěs

ta
 js

ou
 

po
vi

nn
i m

u 
ve

ře
jn

ě 
od

po
vě

dě
t. 

  k
de

 se
 o

be
cn

í p
ro

st
ře

dk
y 

vy
na

kl
ád

aj
í 

úč
el

ně
, v

e 
pr

os
pě

ch
 o

bč
an

ů.
 

  k
de

 se
 p

ro
bl

ém
y 

ře
ší 

ko
nc

ep
čn

ě.
 

  k
de

 je
 č

ist
o 

a 
po

řá
de

k.
 

  k
de

 je
 z

kr
át

ka
 ra

do
st

 ž
ít.

1
2

3

M
gr

. J
ar

os
la

v 
D

rd
a,

 5
2 

le
t, 

m
an

až
er

Ko
m

pe
te

nc
e:

 st
ra

te
gi

ck
é 

pl
án

ov
án

í, r
oz

po
če

t, 
šk

ol
st

ví
, k

ul
tu

ra
 a

 sp
or

t, 
ko

m
un

ik
ac

e 
s o

bč
an

y.

Je
 n

ač
as

e 
vr

át
it 

do
 ro

zt
oc

ké
 p

ol
iti

ky
 sl

uš
no

st
. 

Sl
uš

no
st

 n
en

í s
la

bo
st

. A
ni

 v
 p

ol
iti

ce
.

RN
D

r. 
M

ar
tin

 Š
tif

te
r, 

CS
c.

, 
61

 le
t, 

od
bo

rn
ý 

re
fe

re
nt

Ko
m

pe
te

nc
e:

 ži
vo

tn
í p

ro
st

ře
dí

.

Tr
va

le
 u

dr
žit

el
ný

 ro
zv

oj
 m

ěs
ta

 je
 je

dn
ím

 z 
na

šic
h 

zá
kl

ad
ní

ch
 c

ílů
.

M
gr

. M
ic

ha
l Č

er
ný

, 
39

 le
t, 

in
sp

ek
to

r p
ro

vo
zu

 zá
ch

ra
nn

é 
slu

žb
y

Ko
m

pe
te

nc
e:

 zd
ra

vo
tn

í a
 so

ci
ál

ní
 o

bl
as

t, 
be

zp
eč

no
st

.

D
os

ud
 js

em
 p

om
áh

al
 li

de
m

 v
 tě

žk
ýc

h 
ch

ví
líc

h,
 k

dy
 

by
lo

 o
hr

ož
en

o 
je

jic
h 

zd
ra

ví
 č

i ž
iv

ot
. N

yn
í z

jiš
ťu

ji, 
že

 
na

st
al

 č
as

 sn
až

it 
se

 p
om

oc
i i

 n
aš

em
u 

m
ěs

tu
.

������������������������������������� ���������������



INFORMACE Z RADNICE

12

INFORMACE Z RADNICE

13

��������
���������������
�������������������
Ing. Zdeněk Richter
generální ředitel akciové 
společnosti,
téma: citlivá vyváženost mezi 
zástavbou a infrastrukturou

Ing. Bohdan Hejduk 
náměstek ministra financí, 
téma: rozpočet města 
a transparentnost

Marie Šlancarová
asistentka poslance, 
téma: sociální problematika

Ing. Josef Mudra 
živnostník, překladatel 
- konzultant, 
téma: obec otevřená občanům

Mgr. Robert Pejša 
vysokoškolský pedagog, 
projektový manažer, 
téma: město jako vzdělanostní 
a oddechové centrum

Jan Jakob
kandidát na starostu 
Roztok

www.top09.cz/roztoky

� � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � �

� � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � �� � � � � � � � � � � � � � � � �� � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � �� �

� � � � � � � � �
� � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � �
� � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � �
� � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � �
� � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � �
� � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � �
� � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � �
� � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � �
� � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � �
� � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � �
� � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � �
� � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � �
� � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � �
� � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � �
� � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � �
� � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � �
� � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � �
� � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � �
� � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � �

� � � � � � � � � �
� � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � �
� � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � �
� � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � �

� � � � � � � � �
� � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � �
� � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � �
� � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � �
� � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � �
� � � � � � � � � � � � � � � �
� � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � �
� � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � �
� � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � �
� � � � � � � � � � � � � � � � � �
� � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � �
� � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � �
� � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � �
� � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � �
� � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � �
� � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � �
� � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � �
� � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � �
� � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � �
� � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � �
� � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � �
� � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � �
� � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � �
� � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � �
� � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � �
� � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � �
� � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � �
� � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � �
� � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � �
� � � � � � � � � � � � � � � � �
� � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � �
� � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � �
� � � � � � � � � � � � � � � � � � �
� � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � �
� � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � �
� � � � � � � � � � � � � � � � �

�
�
�
����

�
�
�
�
���

�
��
��
�
�
�
����

�
����
�
�
��
�
�
�
��
�
����

�
�
�
��
�
�
�
�
�
�
�
���

�
�
�����

�����
�
��
�
����

�
�
��
���

�
���

�
����

��
���
�
��
�
�
�
�
�
�
�
�
���

�
��
�
��
�
��
��
�
���

�
�
����

�
����
�
�
��
�
��
��

� �
�
�
� �
�
�
� �
�
�
�
�
� ��
� ��
�
�
� �
�
�
� �
�
� �
� �
� �
� �
�
�
�
�
� ��
�� �
�
�
� �
�
�
�
� �
�
�
� �
�
�
�
� ��
�� �
�
�
� �
�
� �
�
�
� �
�
�
�
�
� �
� ��
� �
�
�
� �
�
� �
�
�
� �
�
� ��
� ��
�
�
� �
�
�
� �
� �
� �
�
�
�
� �
� �
�
�
� ��
�
� ��

�
�
� �
� �
�
�
�
� �
�
�
�
�
�
� ��
��

� � � �� � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � �� � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � �



INFORMACE Z RADNICE

14

INFORMACE Z RADNICE

15

INFORMACE Z JEDNÁNÍ ZM V SRPNU 
2010

Informace z 10. jednání ZM dne 25. 8. 2010:
Srpnové zastupitelstvo proběhlo za postupné účasti 16 zastupitelů 
(omluveni J. Roškotová, J. Landa, L. Staněk, M. Urx, M. Štochel) 
a za 4,5 hodiny se podařilo schválit mimo jiné následující.
Jednání bylo zahájeno s nejmenším možným počtem zastupitelů, 
aby se jednání vůbec mohlo konat, a hned na začátku se podařil 
opravdu husarský kousek, když zastupitelé neschválili program 
(10 pro, pan Kantor se zdržel). Následovalo dohadovací řízení, 
následně byl bod Odraz zařazen za bod Dostavba ZŠ a program 
byl schválen.
Následoval velmi dlouhý maraton diskusí a návrhů při schvalová-
ní zápisu z minulého jednání a kontroly plnění usnesení.
Čerpání územního rozpočtu města Roztoky k 31. 7. 2010
ZM vzalo na vědomí materiál předložený firmou Aldera Net 
– Přehled čerpání územního rozpočtu města Roztoky v příjmové 
a výdajové části, rekapitulaci příjmů, výdajů a financování a jejich 
konsolidaci včetně financování ke dni 31. 7. 2010 a ukládá MÚ 
ve spolupráci s FV do příštího jednání ZM připravit návrh roz-
počtových opatření, která uvedou rozpočet města do souladu se 
skutečností.
ZM žádá MÚ, aby na příští jednání ZM byl předložen návrh, jak 
vkladem na nějaký druh účtu co nejlépe zhodnotit účelově váza-
né finanční prostředky na dostavbu ZŠ Roztoky ve výši 23 mil. 
Kč, a přebytek hospodaření za rok 2009.
Účetní závěrka Technických služeb města Roztoky za rok 2009
ZM schválilo účetní závěrku Technických služeb města Roztoky, 
příspěvkové organizace města, za rok 2009 v plném rozsahu a bere 
na vědomí Zprávu nezávislého auditora o ověření účetní závěrky 
s výrokem, že „účetní závěrka podává věrný a poctivý obraz aktiv 
a pasiv příspěvkové organizace Technické služby města Roztoky, 
příspěvková organizace a nákladů a výnosů a výsledků jejího 
hospodaření za rok 2009 v souladu s účetními předpisy platnými 
v České republice“.
Pojmenování nových ulic v oblasti Dubečnice a Panenská II
ZM schválilo nové názvy ulic v lokalitě Dubečnice – Zvoncová, 
Jantarová, Bronzová a Železná, v lokalitě Panenská II – Lederova, 
Veselého a Baráčnická.
(Ve 21.00 hod. odešli zastupitelé Matas a Novotný, zbylo nás 14.)
Dostavba ZŠ Roztoky, novostavba budovy C
ZM, na základě dodatku vyjádření SÚ Roztoky ze dne 11. 8. 2010, 
souhlasilo s vypracováním projektové dokumentace pro sloučené 
územní a stavební řízení na novostavbu budovy C podle Studie 
dostavby ZŠ Roztoky z 3/2010 společností Chalupa architekti 
za limitní cenu 1,25 mil. Kč bez DPH, včetně projednání doku-
mentace ve sloučeném územním a stavebním řízení s termíny dle 
předložené nabídky.
ZM souhlasilo s převedením částky 1,5 mil. Kč z § 3635 územního 
rozpočtu města do § 3113 do příslušné položky pro tento účel.
(Odešly zastupitelky Bendová a Jungwirthová, zbylo nás 12.)
Odraz
ZM vzalo na vědomí námitku k proběhlému výběrovému řízení 
na výrobu časopisu Odraz vznesenou panem Janem Vítkem.
ZM schválilo, že konečná autorizace každého čísla, případné krá-
cení či vyřazení některých článků, příslušelo RR Odrazu s tím, že 
rozsah čísla je 32 stran.
Návrh na zřízení RR Odrazu jako výboru zastupitelstva města 
nebyl přijat.

(Odešel zastupitel Kantor, zbylo nás 11, tedy nejmenší možný počet, 
abychom vůbec dále mohli jednat.)
Návrh obecně závazné vyhlášky O zákazu požívání alkoholic-
kých nápojů na veřejném prostranství
ZM neschválilo OZV poměrem hlasů 6 pro, 5 proti.
Rekonstrukce ulice Horova – oprava části komunikace v ulici 
Horova v úseku od ul. Krátká po ul. Zeyerova
ZM souhlasilo s provedením opravy komunikace Horova v úseku 
od ul. Krátká po ul. Zeyerova, včetně výměny vodovodních pří-
pojek dle varianty č. 1 s celkovými náklady do 900 tis. Kč včetně 
DPH.
ZM souhlasí s  převedením částky 900 tis. Kč z § 3639 územního 
rozpočtu města příslušnými částkami do § 2212 silnice a § 2310 
pitná voda územního rozpočtu města.
(Na minulém jednání ZM se nepodařilo rekonstrukci ulice Ho-
rova schválit. Starostka spolu s OSRM předložila materiál znovu 
a podařilo se.)
Převod pozemků SÚS do vlastnictví města Roztoky
ZM přijalo do vlastnictví města Roztoky pozemky parc. č. 1527/9 
(ostatní plocha, ostatní komunikace) o výměře 618 m2 a parc. 
č. 1526/12 (ostatní plocha, zeleň) o výměře 902 m2, vše v k. ú. 
Roztoky u Prahy, z vlastnictví Středočeského kraje, z důvodu je-
jich umístění pod autobusovou zastávkou a městskou zelení.
Zřízení věcných břemen
ZM souhlasilo s uzavřením smluv o smlouvách budoucích na zří-
zení věcných břemen pro uložení inženýrských sítí na pozemcích 
města.
Informační blok a různé
ZM vzalo na vědomí výzvu občanů z ulice Borkovského k odvo-
lání pracovníků Stavebního úřadu Roztoky.

Olga Vavřínová

Informace z jednání rady města 
v srpnu 2010

14.jednání RM dne 16. 8. 2010
RM za účasti 5 radních (omluveni M. Veselý a J. Landa) za necelé 
2 hodiny schválila mimo jiné následující:
-  Doporučila ZM schválit obecně závaznou vyhlášku města Roz-

toky O zákazu požívání alkoholických nápojů na veřejném pro-
stranství.

-  Schválila, aby v číslech 9/2010 a 10/2010 místního měsíčníku 
Odraz byla vyhrazena každému kandidujícímu subjektu do ko-
munálních voleb v Roztokách jedna stránka pro vlastní prezen-
taci zdarma na úkor rubriky komentáře.   

-  Požádala o účast na dalším jednání RM pana Jaroslava Drdu 
a pana Ladislava Kantora, aby podali vysvětlení o údajné mani-
pulaci časopisu Odraz č. 7-8/2010 tak, aby RM mohla přijmout 
opatření odpovědně, bez předpojatosti a se vší vážností.    

-  Doporučila ZM zadat dokumentaci pro sloučené územní a sta-
vební řízení na budovu C (dostavba ZŠ Roztoky) v její úsporné 
variantě podle studie dostavby ZŠ Roztoky z března 2010.    

-  Vzala na vědomí vyjádření členů komise stavební a vydala ná-
sledující stanovisko města po stavební řízení: Město Roztoky 
nesouhlasí s předloženou projektovou dokumentací na akci 
„Novostavba dvougeneračního RD včetně domovních přípo-
jek inženýrských sítí, terénních úprav a oplocení uliční části“ 
na pozemku parc. č. 2443/217 v k. ú. Roztoky u Prahy z těchto 
důvodů:

Strana Zelených v Roztokách u Prahy je alternativou a doplněním současného 
spektra stran a sdružení. Pilířem naší strategie je udržitelný rozvoj v kontextu 
soběstačného města se 7.5tis. obyvatel v blízkosti Prahy. Nejsme ekologická 
organizace - jsme strana usilující o maximální kvalitu života v našem městě.

VOLTE SDRUŽENÍ NEZÁVISLÝCH KANDIDÁTŮ A STRANY ZELENÝCH!

„ZELENÁ PRO ROZTOKY“
www.szroztoky.cz

Chceme vymýtit korupci

Veřejné zakázky budou veřejnosti na očích, na internetu

Chceme zdravou přírodu v Roztokách

Nedopustíme, aby se opakovaly situace, kdy občan města musel ustoupit zájmům 
neohleduplných investorů s vědomím vedení města.

Chceme investice do TRVALÝCH HODNOT

Naše priority jsou kultura, věda, vzdělávání a občanská společnost.



INFORMACE Z RADNICE

16

INFORMACE Z RADNICE

17

-  jedná se o lokalitu určenou pro zástavbu izolovanými RD, před-
ložená PD navrhuje dvojdům,

-  navrhovaný dům svojí hmotou nerespektuje stávající okolní zá-
stavbu.   

-  Prodloužila nájem bytu č. 1 v č. p. 110, Tiché údolí, Roztoky, 
paní M. Kocourkové, a to na dobu určitou jednoho roku s prá-
vem opce.  

-  Doporučila ZM přijmout pozemky na Tyršově náměstí ve vlast-
nictví Středočeského kraje do majetku města.

-  Na návrh sociální a zdravotní komise schválila jednorázové fi-
nanční příspěvky a schválila jednorázový finanční příspěvek (na
základě předložené žádosti) Hospici Dobrého Pastýře v Čerča-
nech.

Olga Vavřínová

Městská policie Roztoky
ul. 17. listopadu 37, 252 63 Roztoky,

tel: 220 910 468, 602 666 458
e-mail: info@mproztoky.cz, web: www.mproztoky.cz 

Z deníku Městské policie Roztoky: 

V této rubrice bychom rádi občany Roztok informovali o činnosti 
Městské policie Roztoky, a to za období od 9. 7. 10 do 25. 8. 10: 

-  dne 5. 7. 10 oznámeny vytopené byty v bytovém domě v ulici 
Jungmannova – výjezd na místo, zajištěno uzavření hlavního 
přívodu vody a vypnutí el. energie (vyrozuměným údržbářem), 
kontaktován majitel bytu, ze kterého tekla vody, ke zjednání ná-
pravy 

-  dne 9. 7. 10 oznámeno, že na MT oznamovatele došla zpráva, že 
je napaden jeho dopravní kontejner umístěný na pozemku v uli-
ci Za Potokem v Roztokách – výjezd na místo, na místě zadrže-
ny tři podezřelé osoby nacházející se uvnitř kontejneru, předány 
na místě PČR k jejich realizaci téhož dne oznámeno vloupání do 
vozidla tov. zn. Renault Scénic, zaparkovaného v ulici 

-  Přemyslovská – výjezd na místo, předáno PČR k jejich realizaci 
téhož dne ve večerních hodinách oznámeno narušení občanské-
ho soužití u restaurace U Hřiště –výjezd na místo, na místě již 
klid, věc kvalifikována a šetřena jako návrhový přestupek proti
občanskému soužití dle § 49/1 z. č. 200/90 Sb.  

-  dne 10. 7. 10 oznámena krádež v prodejně Albert na Tyršově 
náměstí, s tím, že personálem byla na místě zadržena podezřelá 
osoba – výjezd na místo, na místě věc přestupku proti majetku 
vyřešena v blokovém řízení 

-  dne 16. 7. 10 ve večerních hodinách oznámen požár rozvodné 
skříně v ul. Masarykova – výjezd na místo, na místě hasiči, kteří 
požár uhasili, PČR, která si věc na místě převzala k jejich reali-
zaci téhož dne v nočních hodinách oznámen požár kontejneru 
na Tyršově náměstí (u Alberta) výjezd na místo, na místě hasiči, 
kteří požár uhasili, dále oznámen požár kontejneru v ul. Lidická 
v místě Na Sekeře – výjezd na místo, na místě hasiči, oznámen 
požár kontejner v ul. Lidická ( u autobazaru Holý) – výjezd na 
místo, na místě hasiči 

-  dne 22. 7. 10 oznámen požár odpadkového koše v ulici Lidická 
Na Sekeře – výjezd na místo, na místě též hasiči, požár uhašen, 
věc šetřena a kvalifikována jako přestupek proti majetku dle 
§ 50 z. č. 200/90 Sb. 

-  dne 23. 7. 10 oznámena dopravní nehoda v ul. Zaorálkova – vý-

jezd na místo, řízení dopravy do příjezdu PČR, na místě předá-
no skupině dopravních nehod PČR k jejich realizaci  

-  dne 26. 7. 10 oznámen požár vozidla tov. zn. Renault Mégane, 
zaparkovaného v ulici Obránců míru – výjezd na místo, na mís-
tě již hasiči, požár uhašen, na místě hasičský vyšetřovatel a PČR, 
která si věc na místě převzala, jako příčina požáru stanovena 
technická závada na vozidle 

-  dne 27. 7. 10 oznámena dopravní nehoda bez zranění na křižo-
vatce ulic Chelčického a Havlíčkova – výjezd na místo, na místě 
hasiči, PČR, věc si na místě převzala skupina dopravních nehod 
PČR k jejich realizaci, úklid komunikace (únik ropných látek  
z havarovaných vozidel) proveden pracovníky TS Roztoky 

-  dne 31. 7. 10 oznámeno poškození 10 kusů oken u domu v Ho-
rově ulici – výjezd na místo, vzhledem k výši způsobené škody 
předáno na místě PČR jako podezření z tr. činu poškozování 
cizí věci  

-  dne 2. 8. 10 oznámena dopravní nehoda mezi náklad. automo-
bilem a os. automobilem v místě U Váhy v k. o. Roztoky – vý-
jezd na místo, na místě SDN PČR, které věc na místě předána  
k jejich realizaci téhož dne oznámen požár pole na Holém Vrchu 
– výjezd na místo, na místě hasiči, požár uhašen (shořelo cca  
8 ha pšenice), na místě PČR, které věc předána k jejich realizaci 

-  dne 4. 8. 10 v rámci hlídkové činnosti v nočních hodinách kon-
trolován v ulici Jungmannova řidič motocyklu, který nevlastnil 
řidičské oprávnění řídit motocykl, dále technický stav motocy-
klu neodpovídal provozu na pozemních komunikacích a byl bez 
r. z., věc předána PČR k jejich realizaci 

-  dne 5. 8. 10 oznámeno odcizení kabelky na Tyršově náměs-
tí v Roztokách – výjezd na místo, na místě provedeno šetření, 
provedeným šetřením nalezena odcizená kabelka odhozená na 
parkovišti u prodejny Albert (bez finanční hotovosti), na místě
PČR, která si věc převzala ke svojí realizaci jako podezření z tr. 
činu krádeže 

-  dne 6. 8. 10 v rámci hlídkové činnosti zjištěn v ulici Tiché údolí 
vrak vozidla tov. zn. Renault 5 – zadokumentováno, oznámeno 
OŽP MÚ Ro k jejich další realizaci, 

-  dne 12. 8. 10 oznámeno odcizení jízdního kola v ulici Na Pís-
kách – provedeno místní pátrání po podezřelé osobě, zjištěn její 
výskyt v prostoru zahrádkářské kolonie U Jezu, zadržení pacha-
tele TČ, osoba předána PČR Libčice, téhož dne oznámen nález 
střelných 2 kusů na půdě domu v ulici Jana Palacha – předáno 
PČR Libčice k jejich realizaci    

-  dne 13. 8. 10 oznámeno, že od Prahy jede po komunikaci ze 
Sedlce vozidlo zn. Forman s prázdným kolem po havárii na 
území Prahy (náraz do svodidla) – provedeno místní pátrání, 
vozidlo nalezeno odstavené v Tichém údolí – předáno PČR  
k jejich realizaci 

-  dne 18. 8. 10 oznámeno odcizení batohu s obsahem fotoapará-
tu Nikon a příslušenstvím ve vlaku z Prahy do Libčic, předáno 
PČR jako podezření z tr. činu krádeže k jejich realizaci 

-  téhož dne oznámeno napadení sousedem se zbraní v Žalově  
v ulici Na Pískách – výjezd na místo, na místě v době příjezdu již 
klid, na místě předáno PČR jako podezření z tr. činu násilí proti 
jednotlivci a skupině osob  

-  dne 19. 8. 10 oznámeno odcizení měděného svodu z domu  
v ulici Nad Vinicemi – výjezd na místo, provedeno šetření, 
zadokumentováno, věc kvalifikována a šetřena jako podezření 
z Pk proti majetku dle § 50 odst. 1 písm. a) z. č. 200/90 Sb. 

-  dne 21. 8. 10 ve večerních hodinách oznámena silně podnapi-
lá osoba na zastávce autobusu na Tyršově náměstí – výjezd na 

místo, přivolána rychlá lékařská pomoc, na místě i PČR, která ji 
převezla na záchytnou protialkoholní stanici 

-  dne 22. 8. 10 oznámeno odcizení okapových svodů z domu  
v ulici Bělina, věc kvalifikována a šetřena jako Pk proti majetku
dle § 50/1 a) z. č. 200/90 Sb. 

-  téhož dne oznámeno narušení občanského soužití mezi sousedy 
v ulici Chalúpeckého – výjezd na místo, na místě již klid, věc 
šetřena a kvalifikována jako podezření z Pk dle § 49 z. č. 200/90
Sb. 

-  dne 23. 8. 10 oznámeno odcizení OA tov. zn. Ford C-max z par-
koviště v Jungmannově ulici – předáno PČR k jejich realizaci 
jako podezření z tr. činu, provedeno místní pátrání po odcize-
ném vozidle 

-  dne 24. 8. 10 oznámena krádež měděných svodů v ul. Třešňovka 
– předáno PČR Libčice jako podezření z tr. činu krádeže  

Aktuální zprávy z činnosti MP Roztoky můžete nalézt na webo-
vých stránkách MP Roztoky www.mproztoky.cz. 

Pokud byste svým poznatkem mohli pomoci při šetření výše  
uvedených událostí, obraťte se prosím buď osobní návštěvou, 
nebo telefonicky na zdejší služebnu služby kriminální policie  
(tel. 233 910 861), nebo obvodní oddělení Policie ČR Libčice  
(tel. 233 930 789), nebo na Městskou policii Roztoky (tel. 220 910 
468, popřípadě e-mail: info@mproztoky.cz.  Děkujeme předem za 
spolupráci.  

Petr Vevera 
ved. str. MP Roztoky

Naše pomoc Chrastavě

V týdnu od 9. 8. 10 do 13. 8. 10 a od 16. 8. 10 do 20. 8. 10 se 
naši strážníci společně se strážníky OP Velké Přílepy pomáhali 
v oblasti zasaženými povodněmi, a to ve městě Chrastava, okr. 
Liberec. Pomoc na základě žádosti o pomoc se týkala zejména 
zajištění veřejného pořádku, řízení dopravy a ostrahy opuštěných 
zaplavených objektů před rabováním. 
Naši strážníci společně s výše uvedenými strážníky OP Velké 
Přílepy se podíleli na zadržení pachatelů rabování, kteří poté byli 
předáni Policii ČR. 
Na odklízení škod se v této lokalitě podíleli i dobrovolní hasiči  
z Libčic a Kozince. 

Vevera Petr, v. s. MP Roztoky

Městská knihovna informuje
Nabízíme vám výběr nových knih zakoupených do knihovny bě-
hem července a srpna 2010

Beletrie
Fielding J.  Ještě mě  nezabíjej /psychologický román o ženě 

po dopravní nehodě... byla to nehoda, nebo po-
kus o vraždu?/

Hassel S. Monte Cassino /válečný román z 2. sv. války/
Revay T.  Bílá vlčice /příběh mladé ruské šlechtičny, která 

se za tragických okolností po útěku z Ruska snaží 
o nový život v Paříži je zároveň pohledem na spo-
lečenské a politické události předválečné Evropy 
ve Francii a v Německu/

Zmeškal T.  Životopis černobílého jehněte /román je po-
hledem na českou společnost 60.–80. let očima 
chlapce tmavé pleti/

Větvička V.  Americká chalupa /kniha sarkastických postřehů 
a zážitků autora, který žije a pracuje od 90. let 20. 
století v USA/

Historické romány
Kupka J. S.  Zamilovaný císař /hlavní postavou je Josef II., ob-

dobí jeho vlády i citových vzplanutí/
Obermeier S.  Inkvizitor /děj románu je zasazen do Španělska  

v 15. století za významného vlivu  inkvizice/
Detektivky
Reichs K. 206 kostí
Cornwell P. Scarpettová
Granger A. Květiny na jeho hrob
Životopisy
Merhaut V.  Grafik Vladimír Boudník /obsáhlá monografie 

o životě a díle významné osobnosti českého vý-
tvarného umění/

Viktorová E.  Osudová láska /pohled do soukromí herce Jaro-
slava Marvana/

Cestopisy
Turek V.  Putování jižní Sibiří/ dvě cesty v průběhu dvou let  

od Bajkalu po Vladivostok/
Mára J.  Japonskem s otevřenou pusou /historické, tech-

nické a přírodní zajímavosti i každodenní způsob 
života Japonců očima autora/

Pro děti
Šrámek P.  Nebe, peklo, ráj /reprezentativní výběr tvorby 

více než 150 autorů poezie pro děti/
Brezina T.  Když zavyje pes ze záhrobí /strašidelná detektivka 

pro děti/
Müller K.  Dobrodružství poníka Robina /poník Robin zá-

hadně zmizí a k jeho nalezení pomůže magická 
podkova/

Steklač V.  Dvojčata v akci 4 /dobrodružný příběh, parta dětí 
pátrá po záhadě Slunečního bratrstva/

O těchto i dalších knihách naleznete další  informace na webo-
vých stránkách městské knihovny nebo přímo v knihovně.

A. Urxová

 
Město Roztoky
Městský úřad Roztoky
nám. 5. května 2, 252 63 Roztoky

Tajemník Městského úřadu Roztoky vyhlašuje výběrové řízení 
na obsazení jednoho pracovního místa odboru správy a rozvoje 
města (na dobu určitou – zástup za pracovní neschopnost) samo-
statný odborný referent (majetková správa). 

Podmínky výběrového řízení:
Místo výkonu práce: město Roztoky 
Předpoklady pro výkon funkce:
úředníkem se může stát fyzická osoba, která je státním občanem 
ČR, popř. fyzická osoba, která je cizím státním občanem a má 
v ČR trvalý pobyt, dosáhla věku 18 let, je způsobilá k právním 
úkonům, je bezúhonná, ovládá jednací jazyk a splňuje další před-
poklady pro výkon správních činností.



INFORMACE Z RADNICE

18 19

Souhrnn� jízdní ád autobus 340, 350, 604� �

Dejvická - Roztoky

Z Prahy - Vít zného nám stí� �
BUS

Z Tyr�ova nám stí do Prahy�

Pracovní dny Pracovní dny

*0:30* *12:25* 17:37 *0.30* *17:15* *1.13* 7:58 15:22 21:43 *1.13* *17:44*

*1.45* 12:45 *17:49* *1:45* 17:45 *4.20* 8:05 *15:34* *22.28* *4:33* 18:15

*4.45* 13:05 18:01 *5.00* *18.15* *4.55* 8:13 15:46 23:13 *5:53* *18:44*

*5:15* *13.25* 18:13 *6.15* 18:45 *5:15* *8:23* *15:58* *23:58* *7:17* 19:15

*5.45* 13:45 *18:25* *7.15* *19:15* 5:25 8:33 16:10 ������ *19:44*

6:00 14:00 18:40 *8.15* 19:45 *5:35* 8:43 16:22 *8:44* 20:23

6:15 14:13 18:55 ������ *20:15* 5:45 8:58 16:34 ������ *21:11*

*6.30* *14:25* 19:10 *9.15* 20:45 *5:55* *9.18* 16:46 *9:44* 21:43

6:40 14:37 *19:25* ������ *21:35* 6:05 9:38 *16:58* ������� *22:26*

*7:00* *14:49* 19:45 *10:15* 22:20 *6:15* *9.58* 17:10 *10:44* 23:13

7:15 15:01 20:10 ������� *23:00* 6:25 10:28 17.22 ������� *23:56*

*7.30* 15:13 *20:40* *11.15* 23:45 *6:35* *10.58* 17:34 *11:44*

7:45 *15:25* 21:10 ������� 6:43 11:28 17.46 12:15

8:00 15:37 *21:40* *12:15* 6:50 *11.58* *17.58* *12:44*

8:15 15:49 22:20 12:45 6:56 12:28 18:10 13:15

*8.30* 16:01 *23:00* *13.15* *7:02* *12:58* 18.23 *13:44*

8:55 16:13 23:45 13:45 7:08 13:18 18.38 14:15

*9:25* *16:25* *14:15* 7:14 13:38 *18:58* *14:44*

9:55 16:37 14:45 7:20 *13:58* 19:18 15:15

*10:25* 16:49 *15.15* 7:28 14:18 19:38 *15:44*

10:55 17:01 15:45 7:35 14:38 *19:58* 16:15

*11:25* 17:13 *16.15* *7:43* *14:58* 20.28 *16:44*

11:55 *17:25* 16:45 7:50 15:10 *20:58* 17:15

* - autobusy nejedou na Lev� Hradec * - autobusy nejedou z Levého Hradce

Poznámka: autobus v 1:45 (1:41) odjí dí ze zastávky ve Svatovítské ulici (u zastávek TRAM)�

Zv�razn né spoje zaji� uje nízkopodla ní vozidlo� � �

Z Prahy - Vít zného nám stí� �
BUS

Z rozcestí alov do Prahy�

Pracovní dny Pracovní dny

*0:30* *12:25* 17:37 *0.30* *17:15* *1.11* 07:54 15:18 21:41 *1.11* *17:41*

*1.45* 12:45 *17:49* *1:45* 17:45 *4.18* 08:01 *15:30* *22:26* *4:31* 18:12

*4.45* 13:05 18:01 *5.00* *18.15* *4.53* 08:09 15:42 23:11 *5:51* *18:41*

*5:15* *13.25* 18:13 *6.15* 18:45 *5:13* *8:19* *15:54* *23:56* *7:13* 19:12

*5.45* 13:45 *18:25* *7.15* *19:15* 05:23 08:29 16:06 ������ *19:41*

6:00 14:00 18:40 *8.15* 19:45 *5:32* 08:39 16:18 *8:41* 20:21

6:15 14:13 18:55 ������ *20:15* 05:42 08:54 16:30 ������ *21:09*

*6.30* *14:25* 19:10 *9.15* 20:45 *5:52* *9:14* 16:42 *9:41* 21:41

6:40 14:37 *19:25* ������ *21:35* 06:02 09:34 *16:54* ������� *22:24*

*7:00* *14:49* 19:45 *10:15* 22:20 *6:12* *9:54* 17:06 *10:41* 23:11

7:15 15:01 20:10 ������� *23:00* 06:22 10:24 17.18 ������� *23:54*

*7.30* 15:13 *20:40* *11.15* 23:45 *6:32* *10:54* 17.30 *11:41*

7:45 *15:25* 21:10 ������� 06:40 11:24 17.42 12:12

8:00 15:37 *21:40* *12:15* 06:47 *11:54* *17.54* *12:41*

8:15 15:49 22:20 12:45 06:53 12:24 18:06 13:12

*8.30* 16:01 *23:00* *13.15* *6:59* *12:54* 18.19 *13:41*

8:55 16:13 23:45 13:45 07:04 13:14 18.35 14:12

*9:25* *16:25* *14:15* 07:10 13:34 *18:55* *14:41*

9:55 16:37 14:45 07:16 *13:54* 19:15 15:12

*10:25* 16:49 *15.15* 07:24 14:14 19:35 *15:41*

10:55 17:01 15:45 07:31 14:34 *19:55* 16:12

*11:25* 17:13 *16.15* *7:39* *14:54* 20:25 *16:41*

11:55 *17:25* 16:45 07:46 15:06 *20.55* 17:12

* - autobusy nejedou na Lev� Hradec * - autobusy nejedou z Levého Hradce

Poznámka: autobus v 1:45 (1:41) odjí dí ze zastávky ve Svatovítské ulici (u zastávek TRAM)�

Zv�razn né spoje zaji� uje nízkopodla ní vozidlo� � �

���� ��� / SO+NE ���� ��� / SO+NE

PLATÍ
OD 1.9.
2010

���� ��� / SO+NE ���� ��� / SO+NE

PLATÍ
OD 1.9.
2010

Další požadavky stanovené MÚ Roztoky pro uchazeče:
min. SŠ vzdělání ekonomického nebo technického zaměření, základní 
orientace v oblasti rozpočtového účetnictví, uživatelská znalost práce 
s PC a orientace na internetu, komunikativnost, schopnost samostat-
né práce, odolnost vůči stresu.

Písemná přihláška k výběrovému řízení musí obsahovat:
Jméno, příjmení a titul uchazeče, datum a místo narození uchazeče, 
státní příslušnost uchazeče, místo trvalého pobytu uchazeče, číslo ob-
čanského průkazu uchazeče (nebo číslo dokladu o povolení pobytu, 
jde-li o cizího státního občana), název příslušné funkce, o kterou se 
uchazeč uchází, datum a podpis uchazeče.

K přihlášce se připojí tyto doklady:
Životopis, ve kterém se uvedou údaje o dosavadním zaměstnání a od-
borných znalostech a dovednostech týkajících se správních činností, 
výpis z evidence rejstříku trestů, ne starší než 3 měsíce (u cizích stát-
ních příslušníků též obdobný doklad osvědčující bezúhonnost vyda-
ný domovským státem, pokud takový doklad domovský stát nevydá, 
doloží se bezúhonnost čestným prohlášením), ověřená kopie dokladu 
o nejvyšším dosaženém vzdělání.

Platové zařazení: do platové třídy 8, která podle § 123 odst. 2 zákona č. 
262/2006 Sb., v platném znění, odpovídá vykonávanému druhu práce 
(platový stupeň podle délky započitatelné praxe).

Lhůty pro podání přihlášky:
Přihlášky musí být doručeny do podatelny nebo na uvedenou adresu 
nejpozději 17. 9. 2010.

Způsob podání přihlášky:
V obálce označené: 
„VŘ – samostatný odborný referent (majetková správa) – neotvírat“
osobně:
v podatelně MÚ Roztoky
písemně na adresu:
Městský úřad Roztoky, nám. 5. května 2, 252 63 Roztoky.
 

Oznámení o uzavření finančního odboru  
a pokladny

Vážení spoluobčané,
dovolujeme si vám oznámit, že ve dnech 22., 23., 29. a 30. září 2010 
bude z technických důvodů uzavřen finanční odbor a pokladna MÚ.
Dne 27. září 2010 bude pokladna otevřena pouze do 16.00 hod.  
Pro veřejnost bude pokladna, dle pokladních hodin, otevřena opět 
od 1. 10. 2010.
Děkujeme za pochopení

MÚ Roztoky

Konzultační den

s vedoucí oddělení důchodů OSSZ Praha-západ paní Michaelou Prů-
šovou v říjnu 2010.
Správní odbor Městského úřadu v Roztokách – oddělení sociál-
ních věcí, oznamuje všem občanům města Roztok, že v pondělí dne  
25. října 2010 bude opět přítomna ve velké zasedací místnosti v budo-
vě MěÚ Roztoky vedoucí oddělení důchodů OSSZ Praha-západ paní 

Michaela Průšová, která je připravena odpovědět na dotazy týkající se 
problematiky důchodů. 
Konzultační den se bude konat od 8.00 do 12.00 hodin. 
Srdečně zveme všechny roztocké občany, kteří chtějí prokonzultovat 
své problémy související s důchodovým pojištěním.

M. Kalinová
Oddělení sociálních věcí    

Oznámení

Pečovatelská služba města Roztoky rozšiřuje svoji činnost o následu-
jící služby:
Pomoc při úkonech osobní hygieny – koupání a pomoc při pří-
pravě jídla a pití v domácnostech klientů. Zájemce o poskytová-
ní těchto služeb se o bližších podmínkách mohou informovat na  
tel. čísle 220 912 092 nebo přímo v sídle pečovatelské služby  v DPS na 
náměstí 5. května 27.

Vedoucí Správního odboru JUDr. Alexander Makajev

Rychlá pomoc oblastem 
postiženým záplavami 

Bezprostředně poté, co byly v médiích zveřejněny informace o roz-
sahu a následcích katastrofálních povodní na severu Čech, zapůjčilo 
město všechny funkční vysoušeče, které byly k dispozici, a Technické 
služby silnou elektrocentrálu.  
Zaměstnanci Městského úřadu v Roztokách se také rozhodli pomoci, 
proto uspořádali mezi sebou finanční sbírku, jejíž výtěžek byl určen
konkrétní obci ke zmírnění následků povodní. Vybranou částku 5500 
Kč ve středu 11. 8. převzal přímo starosta Heřmanic, obce, která byla 
povodní postižena snad nejvíce. Věříme, že o nejvhodnějším využití 
vybraných peněz bude nejlépe rozhodnuto přímo v místě neštěstí. 

Ing. Eva Krautová, ved. OŽP



20 21

KULTURNÍ KALENDÁRIUM – ZÁŘÍ

Pá 11. 6. – 7. 11. Loutky ze sbírky Jiřího Vorla – I. část Středočeské muzeum – Galerie, Kabinet

Pá 16. 7. – 21. 11. Loutky ze sbírky Jiřího Vorla – II. část Středočeské muzeum – Galerie, Kabinet

So 26. 6. – 3. 10.
Letní keramická plastika – 18. ročník, výstava děl součas-
ných sochařů přímo pod širým nebem. Pod záštitou UPM 
v Praze.

Středočeské muzeum 

Pá 6. 8. – 17. 10. Rituální plastika západní Indie Středočeské muzeum – Malá výstavní síň

So 11. 9.
Hudební pořad Vlaďky a Jaroslava Drdových Láska je konec 
i začátek. Od: 19.00 hod. Vstupenky výhradně předem na 
tel.: 606 893 292.

Caffé3bar, Lidická 2240 (vedle OD TESCO)

So 11. 9. Salon Zdenka Braunerové pošesté – Jiřinkové slavnosti Středočeské muzeum

So 11. 9. Taneční zábava se skupinou TYP. Od: 19.00 hod. Občerstvení U Šraněk, Plavidlo 86, Roztoky

So 11. 9. Holubické posvícení Obec Holubice, Letní parket, TJ Sokol Holubice

Pá 17. 9.
Divadelní představení V. Havla: Vernisáž, Divadlo Na tahu. 
Režie Andrej Krob. Účinkují: Lucie Domesová, Karel Beseda 
a Radek Bár. Od: 19.30 hod.

Restaurace Na Růžku, Husova 1221, Roztoky – Žalov

So 18. 9. V. ročník Roztocké řemeslnické trhy. Od: 10.00 hod. Tyršovo nám. (park u pošty), Roztoky, Sdružení Roztoč

So 18. 9.
Cyklistické závody horských kol v Roztokách VOKO. Trať: 21 km kolem Roztok a v Suchdolském lese.
Místo startu: Tyršovo nám. (u Alberta). Prezence závodníků 14.30-14.55 hod., start 15.00 hod .
íce na: www.voko.borec.cz nebo v cykloservisu Vidim-Kola

Pá 24. 9.
Sbírka šatstva na pomoc v zatopeném městě Frýdlant. Ná-
dobí, drobné spotřebiče do kuchyně, deky, přikrývky, povle-
čení, ručníky atd. Od: 15.00-17.00 hod.

Církev československá husitská – 
Husitská diakonie, Husův sbor, Roztoky

So 25. 9. Pohádkový den – den plný pohádkových bytostí Obec Holubice (les), OÚ Holubice

So 2. 10. Bleší trh – věci, umění, řemesla, česká zelenina,  
dětské výrobky, dílny, občerstvení. Od: 9.30 – 15.00 hod. Tyršovo nám. (park u pošty), Roztoky

So 9. 10. Podzimní jarmark Okoř 2010. Stánky s řemeslnickými  
výrobky, hudba-kapela, poníci... Info na tel.: 777 595 752 Okoř (louka pod hradem)

So 9. 10. Countrybál se skupinou Přehmat. Od: 20.00 hod. Restaurace Na Růžku, Roztoky – Žalov
 

KULTURA A SPORT



22 23

KULTURA A SPORT KULTURA A SPORT

i krupobitím, kterýchžto jevů býváme svědky až do dnešních 
dnů. 
Před výstupem na vrchol, již na ,,náhorní planině“ před nejvyš-
ším bodem, poutníky překvapil jakýsi rekreační tábor s marin-
gotkou, přídavnými stany a mohutným ohništěm. Jeho obyvatelé 
poutníky srdečně zdravili s milými úsměvy na tváři. 
Účastníci vzpomněli i neslavného výročí přepadení naší země vojsky 
tehdejší Varšavské smlouvy, neboť tato událost poznamenala životy 
milionů, a stala se tudíž nezapomenutelnou. To ve svém tradičním 
projevu zdůraznil předseda Občanského sdružení Levý Hradec  
L. Kantor, který dále s dojetím ocenil nebývalý půvab tohoto le-
gendárního místa, jež je většině občanů města neznámé, neboť se 
na kopec se svými nepostradatelnými superby nevydrápou. 
Za báječné viditelnosti pokynul i k hoře Říp, z historie či legend 
známé jako cíl cesty znaveného kmenu Čechů, jejichž tehdejší 
usednutí je navždy vzdálilo moři. Pokynul i Moraninu háji, kde 
se na horizontu léty zvedá vyvýšenina skládky Regios, která bude 
– bez jakýchkoli bájí a legend – připomínat našim dětem ,,mo-
derní“ dobu. Na závěr poutníci zapěli obrozeneckou píseň Čechy 
krásné, Čechy mé a vydali se zpět do údolí, kde se v restauraci  
U Hřiště věnovali bohatému občerstvení a přátelským debatám.  
A tak za rok, 21. srpna 2011, na shledanou!        

 Ladislav Kantor

Roztocké poháry 2010 mají své vítěze

Stejně jako v předchozích letech, i letos se do poslední chvíle 
spekulovalo, zda počasí umožní jet závod v avizovaném termínu  
31. 7. I přes prvotní nepříznivou předpověd jsme si opět vyprosili 
krásný slunný den, a tak mohlo vše vypuknout.
Slunné počasí lákalo již od rána první bikery na dráhu, a začaly se 
vytvářet skupiny nedočkavě vyhlížejících diváků.

Rádi bychom poděkovali všem návštěvníkům, že přišli podpo-
řit letošní závody, které měly prozatím nejvyšší diváckou účast. 
Podle zpětné vazby nejen od jezdců se nám podařilo dát dráhu 
do nejlepšího stavu, ve kterém kdy byla, a tak jsme si s dirtovým 
závodem Roztocký pohár našli své pevné místo na poli respek-
tovaných českých dirtových závodů. To nás motivuje do dalších, 
podobných akcí, a tak se budeme těšit příští rok v červenci snad 
opět na viděnou... Velký dík patří také lokálním roztockým bike-
rům (Matěj a Štěpán Turek, Ondřej Spáčil, Ondřej Kolařík), kteří 
se o dirtovou dráhu celý rok starají. Děkujeme za podporu všem 
partnerům akce, Cyklo Adam, městu a TS Roztoky. Na stránkách 
závodů www.roztockypohar.cz naleznete oficiální fotoreporty 
a povedené reprezentační video!

Jan Kolář

Sbírka šatstva

Církev československá husitská – Husitská diakonie pořádá sbírku 
šatstva v pátek dne 24. 9. 2010 v Husově sboru od 15 do 17 hod. 
Tato sbírka bude použita na pomoc v zatopeném městě Frýdlant.
Prosíme o nádobí, drobné spotřebiče do kuchyně, deky, přikrýv-
ky, povlečení, ručníky atd.

Mgr. J. Kučerová – farářka

Vánoční výstava výrobků v Husově sboru

Již tradičně vyzýváme všechny mateřské školy, mateřská centra, 
základní školu, zájmová sdružení a kroužky, všechny děti a obča-
ny k účasti na vánoční výstavě. Téma letošních vánoc: Betlémská 
hvězda. Vaše hvězdy a hvězdičky budou zářit v Husově sboru od 
adventu až do Tří králů. Vyrábějte a tvořte (materiál a styl – vše 
záleží jen na vás).
Výrobky přijímáme do 19. 12. 2010 (info: Vlaďka Drdová 606 
893 292, e-mail: v.drdova@volny.cz).
Těšíme se na vaše krásná dílka, která potěší a pohladí po duši,  
a umocní tak nádhernou atmosféru a pohodu Vánoc.

Jarmila Kučerová – farářka CČSH

Mikrobusy na zavolání s asistencí 
(od 1. 7. 2010)

V současné době je v Praze a dalších obcích, mezi něž patří  
i Roztoky, provozována doprava zdravotně postižených osob mi-
krobusy na zavolání. V těchto případech je zájemcům o přepra-
vu poskytována nezbytná pomoc jak před vlastní přepravou, tak  
i bezprostředně po jejím ukončení.
Tato nová služba funguje od 1. 7. 2010 a doplní tak stávající sys-
tém mikrobusů na zavolání, který je podpořen speciálními linka-
mi pro zdravotně postižené (I1 – I3). Služba je určena pouze pro 
držitele průkazů ZTP a ZTP-P.
Asistence je u této služby poskytována cestujícímu na vyžádání  
a rozumí se jí pomoc nezbytná pro využití nabídky přepravy. Po-
moc je poskytována v případě potřeby již z místnosti výchozího 
objektu až do vozidla a z vozidla do místnosti v cílovém objek-
tu. Pomoc zahrnuje např. přesuny z lůžka na vozík a zpět, pohyb  
a přesun s vozíkem k vozidlu, pomoc při oblékání a svlékání, při 
nastupování a vystupování, pomoc při manipulaci se speciálními 
dýchacími přístroji a u cestujících se 3. a 4. stupněm zdravot-
ního postižení i pomoc při jejich toaletních a hygienických 
potřebách.
Provoz služby bude zajišťován 5 mikrobusy se speciální úpravou 
pro přepravu vozíků pro invalidy se zvedací plošinou, z toho  
2 mikrobusy budou provozovány nepřetržitě. Služba bude zpo-
platněna ve výši jednotlivého jízdného tarifu PID, tzn. 26 Kč za 
jednu jízdu po Praze. Přepravu si bude možné objednat i na úze-
mí obcí přiléhajících k hl. m. Praze, které se nacházejí v 1. vněj-
ším tarifním pásmu PID, tedy například města Říčany, Černošice, 
Hostivice nebo Roztoky. Pan Pavel Procházka je pověřený řízením 
organizace ROPID. Při cestě z těchto obcí do Prahy zaplatí klient 
32 Kč, při cestě pouze po území těchto obcí je cena shodná jako  
v Praze, tedy 26 Kč. Děti od 10 do 15 let platí poloviční jízdné.
Přepravu je možné si objednat na telefonu 602 267 040, e-mai-
lem autodoprava.popelar@centrum.cz nebo na webové adrese  

Akrobatický rock and roll
v Roztokách

Rádi bychom oslovili zájemce o sport, který jsme v Roztokách 
začali trénovat v lednu tohoto roku. Během uplynulého půl roku 
jsme vytvořili příjemný kolektiv, ve kterém bylo naší snahou 
nacvičit sestavu, kterou děti předvedly v červnu na vystoupení 
v Jinonicích. To se úspěšně povedlo a těšíme se na další sezónu, 
ve které se pokusíme uspět na dalších vystoupeních anebo i prv-
ních závodech. Tímto bychom chtěli oslovit další převážně školní  
a předškolní děti ve věku od 7 do 10 let, které by rády tancovaly  
a chtěly v budoucnu něco dokázat a hlavně něco umět.

Přijďte se přesvědčit o tom, že zrovna tenhle sport je to pravé pro 
Vaše dítě. Trénujeme od 13.9.2010 každé pondělí od 16:30 do 
18:00 v prostorách fitness centra Via Vestra (V Úvoze 1730, Roz-
toky). Více informací naleznete také na našich webových strán-
kách www.rnr.sokol-jinonice.org nebo na tel. číslech 777179954, 
776710190.

Richard Burgr

V. Roztocké řemeslnické trhy FESTERO

V sobotu 18. září o 10. hodině budou v parku na Tyršově náměstí 
opět zahájeny oblíbené řemeslnické trhy. Letos se můžete těšit na 
řezbáře, který před vašima očima vyřeže třeba houpacího koníka, 
nebo na keramiky, kteří vám nabídnou doplňky do vašeho poko-
jíčku, na skleněné a dřevěné šperky pro radost či různé doplňky 
do šatníku a mnoho dalších řemesel.
Součástí tržiště bude bohaté občerstvení : domácí sýry, staročeské 
trdelníky, rozličné koláčky, pivo, víno a medovina.
Jako každý rok je připraven bohatý doprovodný program. Nově 
můžete se svými ratolestmi navštívit výtvarnou dílnu, ze které si 
odnesete vlastní výrobek. Pro děti jsou připraveny soutěže a hry. 

Opět přijede Dřevěné divadlo Jana Hrubce, velké i malé pobaví 
pouliční divadlo Viktora Braunreitera a skupina Skeleton vystou-
pí se svým šermířským divadelním představením. Tančit můžete 
se skupinou Hortus Gratiae, se skupinou irských tanců Seamrog 
nebo půvabnou tanečnicí flamenka. Nesmí chybět hudba – ten-
tokrát v podání optimistického Pohřebního bratrstva Jefraima 
Kadiše a skupiny Hakka Muggies. Tečkou na závěr bude vystou-
pení roztocké skupiny No Juke Box. Programem vás provede Lída 
Hoppová. 
Co vlastně znamená FESTERO? FESTE jsou slavnosti a RO na-
značuje místo konání – tedy naše město Roztoky, které má záštitu 
nad celou akcí. A proto se těšíme na všechny z Roztok i okolí. 
Přijďte s námi oslavit babí léto dnem plným zážitků a pohody.

Lída Hoppová a David Král

Tábor 1. oddílu skautek Roztoky

Letos již po jednadvacáté po obnovení skautingu v Roztokách 
proběhl tábor 1. oddílu skautek. Tentokrát jsme se vydaly k ma-
lebnému rybníčku Drnovka na tábořiště skautů z Příchovic. Duch 
tábora se nesl ve stylu Divokého západu, přímo až k Rodinnému 
dědictví Whiskola. Starý tatíček Kolaloka již chtěl své dědictví 
předat jednomu ze svých synů, a tak pečlivě během čtrnácti dnů 
vybíral. Z našich světlušek a skautek se staly rázem pistolnice, 
které pomáhaly synům tatíčka Kolaloky s distribucí Whiskoly 
po okolí Stetson City. Po dlouhých dobrodružstvích, radosti, ale 
i bojích bylo rodinné dědictví předáno synovi Limonádovému 
Joemu. Na poslední noc nás po nelítostném boji přijeli podpo-
řit naši rodiče, se kterými jsme strávily společné odpoledne her  
a zazpívaly si u závěrečného ohně.
Foto z tábora lze zhlédnout na www.skautky-roztoky.wz.cz .
Teď už všechny máme uložené kovbojské sukně a klobouky hlu-
boko ve svých skříních a začíná opět náš celoroční skautský rok 
plný her, dobrodružství a výprav. 

Od září probíhá nábor nových členek. Pokud je ti od 6 do 10 let, 
rády tě uvidíme na schůzkách světlušek každé úterý od 16.30 ho-
din. Pokud je ti 10 let a více budeme se na tebe těšit každý čtvrtek 
od 16.30 hodin ve skautské Osadě v Máchově ulici v Roztokách. 

Petra Hušková – Petřík za 1. oddíl skautek Roztoky

Počtvrté na Řivnáči!

Stejně jako v předchozích třech letech se v podvečer 21. srpna vy-
dali příznivci přírody, tradic a humoru na vrch Řivnáč, aby vzpo-
mněli svých předků považujících jej za vrch magický, ovlivňující 
svou silou povětrnost, chránící obec před bouřemi, vichřicemi  

Akrobatický rock and roll v Roztokách

Rádi bychom oslovili zájemce o sport, který jsme v Roztokách za�ali trénovat v lednu tohoto 
roku. B�hem uplynulého p�l roku jsme vytvo�ili p�íjemný kolektiv, ve kterém bylo naší 
snahou nacvi�it sestavu, kterou d�ti p�edvedly v �ervnu na vystoupení v Jinonicích. To se 
úsp�šn� povedlo a t�šíme se na další sezonu, ve které se pokusíme usp�t na dalších 
vystoupeních anebo i prvních závodech. Tímto bychom cht�li oslovit další p�evážn� školní a 
p�edškolní d�ti ve v�ku od 7 do 10 let, které by rády tancovaly a cht�ly v budoucnu n�co
dokázat a hlavn� n�co um�t.

V �R není akrobatický rock and roll novým sportem, ale média mu bohužel nev�nují
dostate�nou pozornost, i když pat�í mezi divácky velmi atraktivní sporty. �eská republika 
sbírá na tomto poli velké úsp�chy. Máme mnoho mistr� sv�ta i Evropy v r�zných kategoriích, 
ale bohužel bez ú�asti médií, a tudíž tyto informace a ani sport jako takový nemají šanci 
proniknout blíže k lidem. 

K vám, resp. k vašim d�tem, bychom tento sportovní tanec cht�li dostat práv� tím, že jsme 
za�ali trénovat tady v Roztokách. Rádi vaše d�ti nau�íme nové v�ci, rozvineme v nich tane�ní
schopnosti, o kterých t�eba zatím ani nev�dí.

P�ij�te se p�esv�d�it o tom, že zrovna tenhle sport je to pravé pro vaše dít�. Trénujeme od 13. 
9. 2010 každé pond�lí od 16.30 do 18.00 v prostorách fitness centra Via Vestra (V Úvoze 
1730, Roztoky). Více informací naleznete také na našich webových stránkách www.rnr.sokol-
jinonice.org nebo na tel. �íslech 777 179 954, 776 710 190. 

Richard Burgr 

Akrobatický rock and roll v Roztokách

Rádi bychom oslovili zájemce o sport, který jsme v Roztokách za�ali trénovat v lednu tohoto 
roku. B�hem uplynulého p�l roku jsme vytvo�ili p�íjemný kolektiv, ve kterém bylo naší 
snahou nacvi�it sestavu, kterou d�ti p�edvedly v �ervnu na vystoupení v Jinonicích. To se 
úsp�šn� povedlo a t�šíme se na další sezonu, ve které se pokusíme usp�t na dalších 
vystoupeních anebo i prvních závodech. Tímto bychom cht�li oslovit další p�evážn� školní a 
p�edškolní d�ti ve v�ku od 7 do 10 let, které by rády tancovaly a cht�ly v budoucnu n�co
dokázat a hlavn� n�co um�t.

V �R není akrobatický rock and roll novým sportem, ale média mu bohužel nev�nují
dostate�nou pozornost, i když pat�í mezi divácky velmi atraktivní sporty. �eská republika 
sbírá na tomto poli velké úsp�chy. Máme mnoho mistr� sv�ta i Evropy v r�zných kategoriích, 
ale bohužel bez ú�asti médií, a tudíž tyto informace a ani sport jako takový nemají šanci 
proniknout blíže k lidem. 

K vám, resp. k vašim d�tem, bychom tento sportovní tanec cht�li dostat práv� tím, že jsme 
za�ali trénovat tady v Roztokách. Rádi vaše d�ti nau�íme nové v�ci, rozvineme v nich tane�ní
schopnosti, o kterých t�eba zatím ani nev�dí.

P�ij�te se p�esv�d�it o tom, že zrovna tenhle sport je to pravé pro vaše dít�. Trénujeme od 13. 
9. 2010 každé pond�lí od 16.30 do 18.00 v prostorách fitness centra Via Vestra (V Úvoze 
1730, Roztoky). Více informací naleznete také na našich webových stránkách www.rnr.sokol-
jinonice.org nebo na tel. �íslech 777 179 954, 776 710 190. 

Richard Burgr 

Tábor 1. oddílu skautek Roztoky 
Letos již po jednadvacáté po obnovení skautingu v Roztokách prob�hl tábor 1. oddílu skautek. Tentokrát 
jsme se vydaly k malebnému rybní�ku Drnovka na tábo�išt� skaut� z P�íchovic. Duch tábora se nesl ve stylu 
Divokého západu, p�ímo až k Rodinnému d�dictví Whiskola. Starý tatí�ek Kolaloka již cht�l své d�dictví 
p�edat jednomu ze svých syn�, a tak pe�liv� b�hem �trnácti dn� vybíral. Z našich sv�tlušek a skautek se 
staly rázem pistolnice, které pomáhaly syn�m tatí�ka Kolaloky s distribucí Whiskoly po okolí Stetson City. Po 
dlouhých dobrodružstvích, radosti, ale i bojích bylo rodinné d�dictví p�edáno synovi Limonádovému Joemu. 
Na poslední noc nás po nelítostném boji p�ijeli podpo�it naši rodi�e, se kterými jsme strávily spole�né
odpoledne her a zazpívaly si u záv�re�ného ohn�.
Foto z tábora lze zhlédnout na www.skautky-roztoky.wz.cz . 
Te� už všechny máme uložené kovbojské sukn� a klobouky hluboko ve svých sk�íních a za�íná op�t náš 
celoro�ní skautský rok plný her, dobrodružství a výprav.  
Od zá�í probíhá nábor nových �lenek. Pokud je ti od 6 do 10 let, rády t� uvidíme na sch�zkách sv�tlušek
každé úterý od 16.30 hodin. Pokud je ti 10 let a více budeme se na tebe t�šit každý �tvrtek od 16.30 hodin 
ve skautské Osad� v Máchov� ulici v Roztokách.

 Petra Hušková – Pet�ík za 1. oddíl skautek Roztoky



24 25

www.handicap-transport.cz, přičemž je nutné nahlásit přesné 
údaje o požadované cestě a zda je potřeba pomoc asistenta. „Při 
samotné cestě můžeme zapůjčit také různé kompenzační pomůc-
ky k přepravě, např. autosedačku pro dítě, berle, ortopedický vo-
zík nebo schodolez,“ dodává Jan Popelář, zástupce provozovatele 
nové služby.
Zdroj: portál Magistrátu hl. m. Prahy
Podrobné informace najdete v klubovně důchodců v Rozto-
kách v Havlíčkově ulici.

Zveřejnila M.Nadrchalová, předsedkyně ZO SPCCH Roztoky.

Sekretariát RHG, spol. s r. o., oznamuje,
že od 1. 9. 2010 je změněno telefonní číslo pro případné objed-
nání na MUDr. Romana Bartoše – ortopeda. Nové telefonní číslo 
je: 777 768 355.

Přebor ČOS v SOKOLSKÉ 
VŠESTRANNOSTI v Dobřichovicích
 
V sobotu 19. června 2010 proběhl v areálu TJ Sokol v Dobřicho-
vicích Přebor ČOS v sokolské všestrannosti předškoláků. Celkem 
přijelo 85 závodníků. Za TJ Sokol Roztoky jelo 16 reprezentantů 
se svými rodiči:
(2003) Eliška Kohoutová, Lucie Šnytrová, David Procházka, Pa-
trik Procházka, František Adam Jedlička, Jan Marhoul – (2004) 
Jiří Drábek – (2005) Tereza Hermanová, Lucie Häcklová, Jan 
Strmiska – (2006) Bohuslava Čermáková, Anna Novotná, Matěj 
Pokorný – (2007) Šimon Herman, Jakub Häckl a Vít Strmiska.
 Všechny děti se na „velké závody“ moc těšily a pečlivě se na ně 
připravovaly. Již tradičně jsme jeli do Dobřichovic vlakem. Děti 
závodily v atletice, míčovém trojboji a dovednostech s míčem. 
Atletika byla ze tří závodů – běh na 40 m, skok z místa do dálky  
a hod tenisovým míčkem. V míčovém trojboji se soutěžilo v hodu 
na basket. koš, kopu do branky a hodu na branku, v dovednostech 
byl dribling, vyhození a chycení míče, odraz míče o zem a jeho 
chycení. Děti předvedly úžasné výkony a domů si vezly 13 oprav-
dových medailí – 6 zlatých, 2 stříbrné a 5 bronzových. 

Zlaté medaile:
Eliška Kohoutová – míčový trojboj
David Procházka – běh (8,59 s), hod (9,40 m), skok (135 cm)
Patrik Procházka – míčový trojboj
František Adam Jedlička – hod (9,40 m).
 

Stříbrné medaile:
Eliška Kohoutová – běh
Jan Marhoul – míčový trojboj
 
Bronzové medaile:
Lucie Šnytrová – míčový trojboj
Matěj Pokorný – hod
 
Všechny děti z TJ Sokol Roztoky dostaly za skvělou reprezentaci 
diplomy, perníkové medaile, dáreček a cukrovinku. Slavnostně 
tak zakončily celoroční sportování v tělocvičně.
Více fotografií ze závodů a výsledky všech dětí najdete na:
http://sokol-roztoky.wgz.cz/.
Rodičům děkuji za perfektní fandění a podporu všech dětí i dě-
tem děkuji za účast a skvělé výsledky. Na shledanou v tělocvičně.

Martina Sasková
Cvičitelka R+D, předškoláci TJ Sokol Roztoky

Přemyslovská orba míří do Libčic

Pět let je vlastně už malé jubileum a také tradice. A tak vás může-
me pozvat na tradiční a jubilejní pátý ročník festivalu nejen diva-
delního, který dostal jméno Přemyslovská divadelní orba.
Zahajuje večer 23. září od 18 hodin v obřadní síni městského úřa-
du v Libčicích nad Vltavou historickou přednáškou o Via magna, 
„hlavním koridoru“ našich přemyslovských předků, která spo-
jovala Prahu a hlavní sídla, hlavní bašty přemyslovské moci. 
Přednášet bude Mgr. Petr Nový ze Středočeského muzea.
Na odpoledne v sobotu 25. září je připraveno pásmo pro malé 
i větší diváky v zahradě libčického evangelického kostela. Od 
15 hodin uvede divadlo Tichý jelen pohádku Tři přadleny, pak 
nastoupí roztočtí žongléři MixTrix a bubeníci, kteří si říkají Bla-
buburo, a volný čas do večerního programu zpestří kapela Jazz 
Bluffers a ohniště, na kterém si návštěvníci mohou opékat speci-
ální přemyslovské buřty. Připraveno bude ovšem i pohoštění ne-
masité a nápoje všeho druhu. Pokud by nás navštívil déšť, přesune 
se program do libčického Kulturního domu).
Od 19 hodin zažije evangelický kostel společný koncert tří sbo-
rů.

Jaroslav Huk

Vokálně-taneční spolek Rybičky na domácí půdě únětické sokolov-
ny, autor fota: Tomáš Starý

KULTURA A SPORT

... a zase škola!

Prvé září! To je moc důležitý a významný den v životě našich dětí 
a většiny rodin. Je to vlastně začátek nového roku! Vstupujeme 
do něj – prvňáčci s nadšením a velikým očekáváním, hrdi na 
to, že jsou už školáci, tudíž velcí! Těší se na paní učitelky a nové 
kamarády. My rodiče tento životní přelom prožíváme se slzami  
v očích s vědomím, že už doma nemáme „miminka“, ale děti, kte-
ré se musí postarat samy o sebe a zodpovídat se za případné ne-
plechy. Začíná nám doba povinností s úspěchy i neúspěchy, které 
budeme s našimi dětmi prožívat a sdílet.
Starší děti vstupují do nového školního roku s mnoha předsevze-
tími, že letos se už opravdu jejich školní výsledky vylepší, že ne-
budou zapomínat domácí úkoly a budou se chovat „dobře“. Jsou 
zvědaví, jak bude vymalovaná jejich nová třída, s kým si letos sed-
nou do lavice a jaká bude třeba jejich nová tělocvikářka...
I škola je připravena! Kde bylo potřeba, je vymalováno, natřené 
dveře, umytá okna. Třídy jsou vyšperkované novou výzdobou  
a naše paní učitelky, vychovatelky, páni učitelé a všechen ostatní 
personál školy je pln energie a chuti do práce, která je pro mnohé 
z nich posláním.
Přejeme tedy všem dětem, nám rodičům a všem učitelům, aby byl 
tento školní rok hlavně rokem pohody, rokem úspěchů a radostí 
z dobře vykonané práce.

Vladimíra Drdová
předsedkyně Rady školy

Den otevřených dveří v Lexiku

13. 9. si můžete vyzkoušet jakákoliv cvičení z rozvrhu za POLO-
VIČNÍ cenu! 
Přijďte se podívat do našich prostor a zapsat se do jazykových, 
hudebních a vzdělávacích kurzů nebo přihlásit vaše dítko do naší 
ŠKOLKY LEXIK s rozšířenou angličtinou, projektovými týdny  
a řadou zajímavých akcí pro děti. 13. 9. máme otevřeno od 7.30 
až 17.30. 
ZÁPIS na jazykové i hudební kurzy je v plném proudu, začí-
náme již 13. 9.
Připravujte program v Lexiku s námi, inspirujte nás návrhem 
kurzu, který by vás zajímal, a máte ho za polovinu!
Hledáte na našem webu nějaký kurz či seminář, a ne a ne ho najít? 
Vymyslete krátkou anotaci s přibližným časovým rozsahem a ná-
plní a v případě otevření a přihlášení alespoň 5 účastníků získáte 
kurz za poloviční cenu. Pište na info@lexik.cz. 
Pište své náměty, přijďte se podívat, těšíme se na vás! 

Za kolektiv Lexiku Mgr. Lenka Červenková
MATEŘSKÉ CENTRUM Roztoky u Prahy

Cesta za pokladem

O prázdninách se Rožálkem a po okolí roznesla zpráva, že les za 
Solniky obsadili piráti. A ne obyčejní –byli to hlídači pokladu, 
který zakopali na tajném místě v lesích „pustého ostrova“! 
Našla se ovšem spousta odvážných dětí, malých námořníčků, kte-
ří se 21. července u lesíku sešli a pod vedením zkušených kapitánů 
několika lodí vypluli piráty porazit. 
Po úspěšném složení mapy k pokladu a zdolání nástrah, které na 
cestě čekaly, se námořníčkům podařilo tajné místo vypátrat a vy-

kopat truhlu se sladkým pokladem. 
Jménem kapitánů lodí všem malým odvážlivcům děkujeme :-) 

Letos poprvé zůstala hernička MC Rožálek otevřena i během let-
ních prázdnin. Velmi nás potěšil zájem o upravený prázdninový 
harmonogram. 
Nyní, během školního roku, se opět nabídka aktivit v našem ma-
teřském centru rozšířila na již tradiční ANGLIČTINKU PRO 
NEJMENŠÍ, HERNU PRO MIMINKA A BATOLÁTKA či TAN-
ČENÍ na orientální rytmy pro maminky s miminky i většími dět-
mi. 

Novinkou je pondělní hernička, která bude tematicky laděná 
– pravidelně se budou střídat pohybové aktivity, čtení maminek 
dětem a hernička s prvky montessori. 
Těšit se můžete také na tradiční večerní tvůrčí dílny, odpolední 
keramické dílničky či podzimní bazárek. 
Více informací o novém harmonogramu kroužků naleznete na   
www.rozalek.cz a na letáčcích na městských nástěnkách. 
Rády bychom poděkovaly všem maminkám a lektorkám, které se 
na prázdninovém provozu MC Rožálek podílely. 
Těšíme se na viděnou v herničce i mimo ni a přejeme vám pří-
jemný závěr léta. 

Za celý tým MC Rožálek Václava Bromovská, 
Eva Tluková a Viktorie Lašová 

Mateřské centrum ROŽÁLEK Roztoky u Prahy 
www.rozalek.cz 

Zprávy 
ze SDRUŽENÍ ROZTOČ

ZÁPIS DO UMĚLECKÝCH  
A JAZYKOVÝCH KURZŮ 2010/2011 
proběhl ve dnech 1. a 2. září. Máte-li zájem o některý z našich 
nabízených kurzů pro děti i dospělé, přihlašování je možné i po 
termínu zápisu přes kancelář sdružení. Informujte se na našem 
kontaktu: e-mail roztoc@roztoc.cz , tel. 220 514 572 nebo se za-
stavte osobně v našem infocentru v Havlíčkově ulici 713, ved-
le dětského střediska. Kroužků probíhají v ateliérech sdružení  
v Roztokách a Úněticích a budou zahájeny v druhé polovině září 
2010.

Nabízené kurzy pro děti i dospělé: výtvarné, taneční, dramatic-
ké, hudební (flétna, moderní kytara, africké bubny), žonglování,
aranžování květin, fotografický kurz, angličtina pro předškoláky.

ŠKOLY A ŠKOLKY



26 27

NOVINKY: keramika, mozaikování, muzikantská dílna pro děti 
5–8 let, dramaťák pro děti od 7 let, klasická kytara, výtvarná dílna 
Semišová myš pro děti 4–10 let.
Více informací o náplni kurzů, o lektorech, o místě a čase konání 
se dozvíte na www.roztoc.cz.

MOZAIKOVÁNÍ
Celoroční víkendový kurz, na kterém si vyzkoušíte vyrobit nád-
herné mozaiky z různých materiálů. Kurz je určen pro děti od 
7 let a dospělé, účast mladších je možná za doprovodu rodičů. 
Ukázky z mozaikové tvorby lektorky kurzu Magdaleny Kracík 
Štorkánové najdete na www.mozaikart.cz.

Harmonogram kurzu:
Setkání „KÁMEN“ sobota 18. září 2010 (14–18 hodin), materiál 
s sebou: oblázky všech velikostí a barvy
Setkání „KERAMIKA“ sobota 16. října 2010 (14–18 hodin), ma-
teriál s sebou: různobarevné obkladačky, kachle, hrníčky, střešní 
krytinu + podklad na mozaikování (podnos, dlaždice, prkénko)
Setkání „SKLO“ sobota 13. listopadu 2010 (14–18 hodin), ma-
teriál s sebou: sklo, korálky, knoflíky, podklad na mozaikování
(zrcadla, rámeček na fotografii)
Setkání „VÁNOČNÍ DÁRKY“ sobota 4. prosince 2010 (14–18 
hodin), materiál s sebou: korálky, drobné kovové předměty, knof-
líčky Termíny pro 2. pololetí: 26. 2. 2011, 26. 3. 2011, 16. 4. 2011, 
14. 5. 2011, 11. 6. 2011

Cena materiálu bude vypočítávána podle technik a množství 
spotřebovaného materiálu jednotlivými tvůrci, předpokládané 
cenové rozmezí od 0 Kč do 100 Kč. Základní materiál (cement, 
spárovací hmota atd.) jsou již započítány v kurzovném.
Těšíme se na setkání s vámi a vašimi dětmi v novém školním 
roce!

Dita Votavová, sdružení Roztoč, www.roztoc.cz 

Školní okénko

MILÍ ČTENÁŘI A PŘÍZNIVCI NAŠEHO OKÉNKA,
léto se přehouplo do podzimního času, prázdniny skončily, začal 
nový školní rok, a my jsme tu tedy opět s naší pravidelnou rubri-
kou o dění na naší základní škole. A dějí se věci!
Letos jsme otevřeli dokonce čtyři první třídy a přibylo sedm no-
vých pedagogů, tak doufáme, že se našim novým žáčkům bude  
u nás líbit. Všichni na I. i II. stupni se již budou učit pod-
le nového školního vzdělávacího programu kromě páté tří-
dy, na kterou to vyjde až příští školní rok. Pro první i dru-
hý stupeň naše škola nabízí jako loni mnoho zájmových 
kroužků (uměleckých, sportovních i jazykových) a volitel-
ných předmětů. Koncem tohoto roku bude již tradičně den 
otevřených dveří a po celý rok budou probíhat různé školní 
soutěže, noční čtení či spaní ve škole, sportovní kurzy, vý-
lety, exkurze, návštěvy divadélek či výstav a vyjedeme opět 
na školy v přírodě – některé třídy možná již teď na podzim. 
Na škole působí také výchovný poradce pro volbu povolání 
(kariérní poradce) i speciální pedagog pro děti s individuál-
ním vzdělávacím plánem, nabízíme i nápravu řeči – logope-
dii. Kontakt na školu, aktuální informace, fotografie z akcí  
a možnost posílání svých námětů a připomínek hledejte i letos 
na našich webových stránkách zsroztoky.cz.

Všem žákům a hlavně prvňáčkům přeji závěrem za všechny pe-
dagogy hodně studijních úspěchů a radosti z poznání. „Na čte-
nou“ příště se těší 

Věra Zelenková, redaktorka ŠO

CO NOVÉHO NA DĚTI ČEKÁ
Vážení rodiče, prázdniny skončily, a i když píšu tento článek ještě 
v srpnu, než se moje slova dostanou k vám, bude polovina září  
a nový školní rok 2010/2011 v plném proudu. Doufám, že si děti 
i rodiče užili zaslouženého klidu, počasí nám přálo, žádné povod-
ně nás naštěstí nepostihly, tak můžeme s elánem začít nový školní 
rok. Ale přece jenom se trochu poohlédneme. Máme za sebou dva 
měsíce prázdnin, které opět proběhly v plném pracovním nasaze-
ní zaměstnanců školy a dalších firem. Stručně vás budu informo-
vat o tom, co se ve škole událo. 
Budova na Školním náměstí – kromě klasického velkého úklidu 
celé školy jsme zabezpečili i výškové mytí oken, nová umyvadla, 
čištění parket v kmenových a specializovaných učebnách, lako-
vání dveří, opravu stříšky nad zadním vchodem do budovy školy 
a montáž nové stříšky nad vchodem do budovy školní družiny. 
Máme novou interaktivní tabuli s projektorem na krátkou vzdá-
lenost a vertikálním pojezdem, učebna informatiky je vybavena 
novými počítači a celá škola má nově nainstalovaný operační 
systém Win7 s novými licencemi. Nový nábytek bude v několika 
třídách. Novotou se může chlubit i školní družina – vymalované 
učebny, nový nábytek v šatnách, výměna osvětlení na chodbách. 
Budova v Zaorálkově ulici – nové toalety v prvním patře – dívčí 
jsou krásné starorůžové, klučičí září světle zelenou. Byla vyměně-
na umyvadla, vyčištěna podlaha v tělocvičně, malování zabezpe-
čila paní školnice a „vyšperkovala“ všechny třídy a chodby. Tří-
da 1. C bude mít nejenom novou tabuli – klasickou zelenou, ale  
i menší interaktivní tabuli s projektorem na krátkou vzdálenost. 
Nový nábytek bude i v této budově v několika třídách. Velkou 
novinkou určitě bude vstup do budovy na čipy, také výdej obědů 
bude přes tento systém.
Škola má vyšší počet tříd než v minulém školním roce, celkem 
bude 22 tříd s počtem žáků kolem 480 (kolem proto, že za po-
slední týden v srpnu se nám denně přihlašovali rodiče s novou 
žádostí o přestup). Do školy nastoupili 3 noví učitelé, dvě vycho-
vatelky do školního klubu, 1 speciální pedagožka a 1 asistentka 
pedagoga. 
V září začínáme práci na 2 velkých projektech – Šance pro 
všechny – práce se žáky se speciálními vzdělávacími potřebami  
a Škola pro všechny – zlepšení podmínek pro vzdělávání na zá-
kladních školách, které nám společně přinesou částku cca 6,5 mi-
lionu Kč. Těšíme se na netradiční kreativní práci, zároveň nás ale 
zavazuje k ještě větší odpovědnosti. 
Doufáme, že upravené a zmodernizované prostředí školních bu-
dov, které jsme pro žáky připravili, přispěje ke kvalitě vzdělávání, 
a věříme, že se děti budou cítit co nejlépe a naši snahu ocení. 
Přeji všem svým kolegům, pedagogickým a nepedagogickým za-
městnancům školy, hodně úspěchů v novém školním roce, žákům 
elán a touhu po znalostech, rodičům trpělivost a radost ze svých 
dětí. 
A na závěr – koncem srpna zastupitelstvo města odsouhlasilo dal-
ší krok v dostavbě školy – budovu C s tělocvičnou. Děkujeme.

Alena Gabaľová, ředitelka ZŠ

ŠKOLY A ŠKOLKY

Společenská kronika

Poděkování paní starostce a MÚ k životnímu jubileu, výročí svatby 
atd. zaslali:
Anna Aronová, Marie Dvořáková, Ing. Zdeněk Jágr, Marta Lo-
rencová, Vladimír Lorenz, MUDr. Elemír Luža, Zdena Lyerová, 
Danuše Mahlerová, Václav Moravec, Hana Musilová, Ing. Josef 
Mžík, Marie Nohová, Eduard Pařízek, Věra Pízová, Jaroslava Šer-
pánová

Děkujeme květinářství na Husově náměstí za dva osázené truhlí-
ky s květinami, které jsme dostali do klubu důchodců jako spon-
zorský dar. 

Za KD a ZO SPCCH Helena Faltová, 
jednatelka a správkyně klubu.

Upřímné poděkování pí Ing. M. Nadrchalové a H. Faltové ze 
Svazu postižených civilizačními chorobami za dárek k životnímu 
jubileu. Jitka Jakubcová

Chtěli bychom touto cestou poděkovat paní Martině Saskové, 
která s našimi dětmi po celý uplynulý školní rok cvičila v oddíle 
předškoláků v TJ Sokol Roztoky. Výsledky svého celoročního sna-
žení děti nadšeně předvedly na přeboru v Dobřichovicích. Za své 
výkony získaly nejen opravdové medaile, ale i nádherné medaile 
z perníku, které pro ně vlastnoručně vyrobila paní Sasková. Děti 
měly obrovskou radost ze získaných ocenění a už se těší na další 
podobné akce. Rodiče předškoláků.

Soukromá inzerce
Hledám šikovnou paní (důchodkyni), která ušije plyšové hračky, dále kapsáře  

a dětské taštičky. Tel.: 775 110 050.

Hledám dlouhodobý pronájem kanceláře nebo bytové jednotky (1+1, 1+kk) v Roztokách, 
nejlépe v RD se samostatným vchodem, za účelem podnikání - konzultační činnost. Vzdá-

lenost od MHD pěšky max. 10 min. Za všechny nabídky předem děkuji. D. Nová. 
Tel.: 732 708 737.

Hledáme lektory cvičení ZUMBA, aerobik, pilates, jógy pro děti i dospělé. Budeme rádi, 
když nás kontaktujete na emailu: info@lexik.cz 

Koupím nemovitost v Roztokách, v jakémkoliv stavu a nebo pozemek.  
Tel.: 603 108 227. Ne RK !

Koupím tašky Bobrovky. Děkuji za nabídku. Tel.: 604 141 144.

Nabízím k pronájmu byt 2+1+hala, veranda, balkón v 1.p. RD. Kuchyň částečně zařízená, 
ústř. topení, rozvody teplé vody a antény TV, možnost internetu.  

Cena 8.000,- Kč + popl. Tel.: 737 308 826.

Nabízím pronájem malého bytu 1+kk, 28 m2, v Praze 8 (Troja Velká Skála). Byt je v OV, 
novostavba, 3. podlaží, výtah, hezké a klidné okolí, MHD 2 min., metro 5 min., k bytu patří 

balkon 4 m2 a sklep 1,5 m2. Možnost parkování dobrá.  
Cena pronájmu 8.000,- Kč/měsíc + poplatky. Tel.: 603 144 763.

Prodám 2x plechová vana na zalévání na zahradu, nové, levně. Dále vlnité plechy – rýč 
– lopata – krumpáč – okapy – sloupky na plot – traverzy – přepravky – holiny – sekera 

– pila – měděný drát na hromosvod. Vše nové, levně. Tel.: 776 340 421.

Prodám 2ks nových porcelánových umyvadel. Jedna baterie je stojánková, druhá na zad. 
Původní cena 1ks 900,- Kč, nyní 380,- Kč. Tel.: 233 910 033, 602 878 084.

Prodám exkluzivní byt v architektonicky oceněném bytovém komplexu „Na Ostrohu“ 
(GRAND PRIX obce architektů 2003) v Roztokách, jehož součástí je i dětské hřiště. Byt 
je dispozičně řešen jako 3+kk (obývací pokoj s kk, ložnice, dětský pokoj) se dvěma kou-

pelnami, šatnou, komorou a nádhernou terasou. V bytě jsou instalovány vestavěné skříně. 
Celková výměra bytu je 116 m2, z toho JZ terasa tvoří 11 m2. K bytu dále náleží zděný sklep 
o velikosti 4 m2. Součástí prodeje je i ideálně situované parkovací stání v podzemních ga-
rážích. Jednání přímo s majitelem - neplatíte žádnou provizi! Cena 5.900.000 s garážovým 

stáním nebo 5.600 000 CZK bez garážového stání. Nutno vidět! Tel.: 739 648 910.

Prodám id. polovinu finského domku s bytem 2+1, 1. patro, 66 m2 + veranda, velké úložné 
prostory ve sklepě, pozemek celkem 467 m2, z toho vlastní udržovaná zahrada 284 m  

s garáží, pergolou, krbem a venkovním posezením. Nová střecha, zateplení domu. Byt 
po rekonstrukci elektřiny, vody, topení, podlah, oken, nová kuchyně vč. spotřebičů, nová 
koupelna, internet. Topení plynové vč. ohřevu vody, alternativní topení krbovými kamny. 

Klidné a čisté prostředí, nízké náklady na bydlení. Cena 2 780 000,- Kč.
Pouze pro přímého zájemce. Tel.: 725 108 380.

Prodám: Klece na morčata, králíky 100x52x45 (500,- Kč) a 75x44x40 (400,- Kč), kulatou 
klec na středního papouška prům. 40 cm, výška 70 cm (200,- Kč). Tel.: 723 532 796.

Prodám kočárek Cam cortina X3 Evolution oranžovo/béžový s hlubokou korbu  
a sporťákem. Kočárek má známky běžného opotřebení. Lehká manipulace, výborná sklad-
nost, u sportovní verze lze sezení dítěte nastavit po i proti směru jízdy, prostorný košík, u 
hluboké korby lze výškově nastavit část zad, pětibodový bezpečnostní systém u sportovní 

verze, potah kočárku lze prát. 4000 Kč. Kontakt: 608 005 174

Prodám kočárek vínovo-bílá 4kombinace značky TAKO, velmi pěkný a zachovalý, po  
1 dítěti, neodřený, nevyšisovaný, pohodlný, snadná manipulace i údržba. Originál kolečka, 

brašna, koš pro nákup, pláštěnka, kšíry a moskytiéra. Cena: 1.300,- Kč.
Tel.: 608 508 582 (Roztoky).

Prodám náhradní díly os. Auto Š105, Š120. Brzdové kotouče, brzdové čelisti, př. Tlumiče, 
rejdový čep kompl., vodní hadice, různá těsnění – hlavy válců, výfuku a jiné.

Cena dohodou. Tel.: 604 174 476.

Prodám originál posilovací stroj Leg Master profi včetně rotačního disku. Ještě v záruce,  
v perfektním stavu. Cena 1.600,- Kč. Prodám dětskou jídelní židličku PEPE firmy BABY

DESIGN. Regulace výšky židličky, nastavení sklonu opěrky, dva tácy regulující vzdálenost 
od dítěte, bezpečnostní pásy. Cena 750,- Kč. Prodám dvě barové stoličky s opěrkou, skláda-

cí zn. Franklin IKEA, barva bříza dýha/stříbrná. Cena 200,- Kč/ks. Tel.: 737 366 944.

Prodám pletivo – terárium – úchyty na lešení s ráčnou i lešenářskými trubkami. Dále 
pískovcové obklady na krb a podobně. Dále dřevěné desky – palubky – atd. Vše levně.

Tel.: 776 340 421.

Prodám Renault Megane 2 Sedan, rok výroby 2004, najeto 134.000 km, cena 103.000,- Kč. 
Tel.: 736 423 247.

Prodej rod. domu v Hostivicích, 4 + 1 s pozemkem 700 m2 před rekonstrukcí.
Tel.: 736 674 553. 

Pronajmu 2kk/B v Roztokách v lokalitě Solníky. Byt je vybaven kuchyňskou linkou s vesta-
věnými spotřebiči a barovým pultem. V předsíni vestavěné skříně na míru. Na podlahách 

dlažba, lino, koberec. Koupelna s vanou. Cena je 8.500,- Kč za měsíc plus zúčtovatelné 
poplatky. K nastěhování listopad -prosinec 2010. Při dlouhodobém pronájmu možno po 

půl roce snížit cenu za měsíc o 500,- Kč.
Kontakt: mikrobiologie@seznam.cz Tel.: 733 342 310.

Pronajmu 3+1; 100 m2 v Roztokách u Prahy. Cena dohodou. Tel.: 602 358 207.

Pronajmu byt 2+1 s příslušenstvím a veškerým vybavením v přízemí rodinného domu  
v Roztokách – Na vrškách – na rok i déle pro 2 osoby – nekuřáky bez dětí a zvířat.

Parkování na zahradě, termín po domluvě. Cena 8.500,- Kč + poplatky, dvouměsíční kauce. 
Inf. tel.: 737 169 031.

Pronajmu byt 3+kk (74 m2) v Roztokách na Solníkách ve Felklově ulici ve 2. patře, orienta-
ce V, Z. K bytu dále náleží 2x balkon a sklep.  Zařízeno kuchyňskou linkou se spotřebiči  

a vestavěnými skříněmi. Nájem  10.000,- Kč + poplatky (cca. 3.800,- Kč). Tel.: 774 074 117.

Pronajmu byt v Žalově 110 m2 po celkové rekonstrukci. Nájem 12.500,- Kč + poplatky.  
Tel.: 602 342 847.

Pronajmu chatku s pozemkem v zahrádkářské kolonii v Třebízského ulici na dobu neurči-
tou. Bližší informace na tel.: 603 704 765. zzmachalovi@centrum.cz

Pronájem bytu v Roztokách, 2+kk - 60 m2, Jungmannova ul. Nájem: 9.500,- Kč + 4.400,- Kč 
zúčtovatelné zálohy na veškeré služby (vodné, stočné, el. energie atd.). Byt je v bytovém 

domě se čtyřmi byty, samostatná měřidla, prostorný sklep, zahrada  
k užívání. Volné ihned. Tel.: 736 434 065, 737 712 684.

Přenechám za odvoz: 1. Psací stůl - použitý, ale zachovalý (vlevo regálek, uprostřed šuplík 
na zamykání, vpravo „skříňka“ se třemi regálky a dvířky). Rozměr: d = 120 cm / š = 60 cm 
/ v = 75 cm, 2. Nábytek - použité, ale zachovalé skříňky ze sektorového nábytku Universal 

- větší počet kusů - jednotlivě i v celku (původně fungovalo jako obývací a pokojová 
stěna). Část skříněk se zamyká na klíč a část se zavírá na magnet. Spodní skříňky mají 

rozměr: jeden kus d = 100 cm / š = 47 cm / v = 63 cm. Horní skříňky mají rozměr: jeden 
kus d = 100 cm / š = 30 cm / v = 45 cm (zde jsou skříňky se sklem, dvířky a bez skla-pouze 

ragály). „Barová“ skříňka spodní má 4 šuplíky a rozměr: d = 50 cm / š = 47 cm / v = 63 
cm. „Barové“ skříňky horní (jedna má vyklápěcí dvířka, zbývající dvě mají pouze regály) 
mají rozměry: jeden kus d = 50 cm / š = 32 cm / v = 54 cm., 3. Plechovky/dózy od nápojů 
(jako např. Coca Cola, Pepsi Cola, pivní, limonádové apod.) - celkem cca 3 plné banánové 

krabice. Odebrání najednou nebo i část.Všechno je možné si před odběrem po dohodě 
prohlédnout! Tel.: 604 203 996.

Spolehlivá a pečlivá, momentálně na MD hledá úklid 1-2 týdně. Velké Přílepy, Roztoky  
a okolí. Za nabídky děkuji předem. Tel.: 736 717 389.

V Roztokách pronajmu zařízený byt 2 + kk s lodžií v 6 patře s výtahem panelového domu 
na ulici Masarykova za cenu 7.000,- Kč + poplatky. Tel.: 603 705 944.

Welshcorgi - hledám adoptivní rodinu pro psa a fenu možno i jednotlivě. Stálý kontakt 
vítán, krmení a očkování zajistím. Tel.: 777 219 910, 220 912 102. 

SPOLEČENSKÁ KRONIKA


